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PREMIER ZDRADZIŁ NARÓD
i liczy na uzyskanie 200 milionów dólarów
Wiceprem. winien kradzieży klisz banknotów?
Partie demokratyczne w opozycji 
do reakcyjnego rz^du włoskiego

. RZYM (Obśł. wł.). Rząd włoski od pewnego czasu zamierzał przeprowadzić wy­
mianę pieniędzy papierow ych. Cała operacja miała być dokonana w  czerwcu. Tym­
czasem pewnego dnia Okazało się, że z drukarni, gdzie miano drukować nowe bank­
noty, zginęła właśnie część klisz całkowicie gotow ych. M im o najbardziej energicznych, 
dochodzeń dotychczas nie udało się natrafić 
na ślad złodziei. Zdaje się nie ulęgać wątpli­
wości, że złodzieje spotkali się z pom ocą 
.la strony osób, które z ramienia rządu m iały 
'się zająć drukiem how ych  banknotów.

Dziennik partii komunistycznej „yn ita", 
zamieszczając komunikat o stosunku partii 
$ o  obecnego rządu, pisze m. i.: C^ do osoby 
nowego wiceprem iera i  ministra budżetu 
Einaudi, który je st jednocześnie dyrektorem 

•Śanku W łoskiego,, należałoby- przeprowa­
dzić doęhodzenie, czy  n ie  ponosi on W iny 
s p ra w ię  kradzieży klisz now ych bankno­

tów  włoskich, c o  uniemożliwiło przepro­
wadzenie wymiany pieniędzy.
' 'RŻYM (Obsł. wł.j. W  wyniku napiętej sy­
tuacji politycznej, jaką Odczuwa się w  ca­
łych W łoszech, dószło. d o  wielkich starć w  
Cremonie. W  chwili, gdy grupy zwolenni­
ków partii profaszystowśfeiej Uomo Qualun- 
gne (Szary Człowiek) udawąły się ha ze­
branie, -tłumy ludności, oburzone jąwhym 
forytowaniem przez; władze faszystów, za*, 
atakowały ich kamieniami.. Szereg osób zo­
stało rannych, kilkanaście odwieziono do

Penetracja wojskowa USA 
w obrąbie Imperium Brytyjskiego
feANTIERRA, fSAPK |ak inform uj* tutaj

łe źródeł miarodajnych Słany Zjednoczone go­
towe są udzielić gwarancji, że >flota USA na 
Pacyfiku będzie dopomagać do obrony 
Australii.

Oferta tęgo rodzaju została złożoną australij-

Fałszywe pogłoski
0 aresztowaniach w  Budapeszcie

RfSUIłYCH (SAP). Ną posiedzeniu towarzy- 
.stwa węgierskiego w Zurychu przemawiał wę­
gierski minister przemysłu AnlalBans, który 

jŚŁ in. oświadczył, że pogłoski o masowych are- 
sztowaniach w Budapeszcie sę fałszywe i cał­
kowicie zmyślone. Zapewnił on również, że se­
kretarz partii drobnych rolników Bela Kovacs 

;tyje.: Na posiedzeniu byli obecni liczni człon­
kowie poselstwa węgierskiego.

Kolejarze algierscy
solidaryzują się 
ze strajkującymi we Francji 
JLLOIER (SAP). Kolejarzy algierscy 

ogłosili 24 godzinny strajk, poczynając 
od północy we wtorek, aby zamanife­
stować solidarność z kolejarzami me- 
tropołli. Jeśli zadania kolejarzy nie bę­
dą uwzględnione postanowiony zosta­
nie strajk generalny.

ttnzntmanie przyjęli
plan brytyjski

1 tQNDYN. Agencją Reutera donosi z 
New Delhi, że Liga Muzułmańska posta­
nowiła większością głosów zaaprobować 

H jp :: bryty jśki: w  sprawie podziału 
Indii.

Ambasador brytyjski
w Warszawie
tfożył listy uwierzytelniające

ki Wa r s z a w a  (SAP). We wtorek dnia-16 
PSÓnpca br. ^..godzinie 15.30 ambasador W, 
‘ Brytanii sir Donald St. Clair Gainer wrę- 
otył listy uwierzytelniające prezydentowi 

.Rzecz, polskiej, Bolesławowi Bierutowi. - 
£  W sali malinowej Belwederu przy akcie 
le cze n ia  listów uwierzytelniających obec- 
tfehyli: ministej pejnomooiy MSZ, gen. 
gptósz/ pierwszy sekretarz ambasady bry- 
f e t ó e i  w Warszawie Grand Purves, przed­
stawiciele prasy polskiej i zagranicznej.

dćiemu ministerstwu obrony przez ambasadora 
USA przy rzędzie Australii Butlera oraz przez.

: naczelnego dowódcę floty■ USA na Pa(Tvfrku ad-, 
mirała Lois - Denfeid podczas rozmów, jakie 
pijały miejsce w Australii.

Rozmowy, d o b y ł y  ^ y s z łó i^  bazy mor$kiej ■ 
na wyspie Manus w grupie \Ejisp Adnńrąldsićh, 
stwierdzano jednakże, iż według opinii sztabu 
armii USA baza na Wyspie Manus jest sto­
sunkowo mniej ważnym punktem w /strategii 
obronnej Pacyfiku.

Nastroje w Australii wobec propozycji Sta­
nów Zjednoczonych sę jakoby przychylne. Po­
dobno admirał Denfeid przypisuje olbrzymie 
znaczenie roli jaką mogłaby odegrać silna flota 
na Pacyfiku pozostająca pod jego dowództwem. 
Panuje powszechne przekonanie, że Denfeid 
występuje z upoważnienia prezydenta.

Pertraktacje w sprawie bazy na wyspie Manus 
nie sę jeszcze zakończone, jednakowoż rząd 
australijski podobno, jest zadowolony z do-' 
tychczasowego przebiegu rozmów. Australia po­
stanowiła, że wyspa Manus będzie zużytkowana 
jako baza obronna i ofiarowała Stanom Zjedno­
czonym prawo korzystania z tej bazy tytułem; 
wzajemności.

szptila. Manifestacje zakończyły się do­
piero po zjawieniu się oddziałów w ojsko-' 
wych, które rozpędziły tłum y przy p om ocy 
czołgów. .W ' starciu został również; ranny 
naczelnik policji.
' RZYM (Obsł. wł.). Premier de Gasperi w y­
głosił przed zgromadzeniem narodowym 
pierwsze przemówienie. Oświadczył on> ze 
-jego rząd, chociaż nie cpiera się na partiach 
politycznych, będzie służył sprawie solidar­
ności narodowej i ' zamierza ugrtmtoiwać 
istnienie .republiki. Równocześnie de Gas, 
perl wypowiedział s i ę , za pjrzyspieszeniem 
wyborów.

Jeżeli chodzi o zagadnienia gospodarcze 
W łoch, to —  zdaniem premiera najbar­
dziej niebezpiecznym afregient je st inflacja. 
Celem je j uniknięcia należy uzyskać kredy­
ty zagraniczne. .Celem pokrycia deficytu w  
bilansie handlowym W łoch y zwrócą się do 
Stanów Zjednoczonych o 200 m ilionów do­
larów. / t;,
V -.W dziedzinie polityki zagranicznej naj­
ważniejszą rzeczą jest' ratyfikacja traktata 
pokojow ego przez wszystkie piocarstwa. De 
G asperi. apelował do narodu amerykańskie.

I -  j tu ■ - jU  '  > i  i łp -.1jz ,
si^ naród włoski. -

Po przemówieniu premiera przedstawiciele 
socjalistów Ł komunistów oświadczyli, że w 
stosunku do rządu partie ich zajtóują stano­
wisko opozycyjne. De1 Gasperi odrzucił 
współpracę* z demokracją i zdradził naród 
włoski, który wyrazili sw oją  w olę W w ybo­
rach czerw cow ych. ,

RZYM (Obsł. wł.). W e PłOrencji zakończy! 
się kongres włoskich związków zawodo­
wych. Na kongresie , uchwalono kartę ko­
b iety  pracującej, kartę pracy m łodocianego 
robptnikaórez, szereg/rezołucjŁ

W  rezolucjach robotnicy domagają.,się 
m. i. walki z drożyzną, utworzenia rag za­
kładowych,' upaństwowienia najważniej­
szych przedsiębiorstw użyteczności publicz­
nej' i elektrowni, reformy rolnej,, reformy 
banków oraz wzrostu plac robotniczych Pro­
porcjonalnie - do wzrostu cen żywności, 
Wbrew' partii chrzęścijańs ko-demokrątycz- 
nej uchwalono rezolucję, potwierdzającą 
obowiązek robotników występowania w, o- 
bronie republiki i demokracji. J

Dalszy etap walki
za spekulacją

* WARSZAWA. (Obsł. wł.). Na ponie­
działkowym posiedzeniu Rada Państwa, 
Obradująca pod przewodnictwem Pre­
zydenta Rzeczypospolite] Polskiej, u- 
chwaliła rozporządzenie w sprawie po­
wołania i organizacji społecznych ko- 

, misji kontroli cen. Rada uchwaliła rów­
nież regulamin dla tych komisji.

W  najbliższych dniach teksty uchwał 
zostaną ogłoszone w Dzienniku Ustaw 
R. P. i staną-sie prawem obowiązują­
cym.

Uchwały, powzięte przez Radę Pań­
stwa, są dalszym ciągiem ustawy o 
zwalczaniu drożyzny 1 nadmiernych zy­
sków w obrocie handlowym, uchwalo­
ne] przez Sejm w dniu 2.bm.

Szef krematorium Majdanka i  Oświęcimia

Palii żywcem kobiety
Proces zbrodniarza odbfdiie sif w Oświęcimiu

WARSZAWA (SA P), jak wiadomo z oku­
pacyjnej strefy amerykańskiej sprowadzono 
przed kilku dniami zbrodniarzy wojennych: 

Jgrgcnsa, Straugw .i. Eriftha, MiissfcJjda. - r- ,
Mussfełd był szefem krematoriów W  Maj­

danku i w Oświęcimiu >i nie zadługo odpowia­
dać będzie w masowym procesie zmógł Oświę- 
cimia. Proces ten odbędzie się na terenie 
obozu, ■ , $j .

W  końcu roku 1944 w Lublinie odbyła,się 
przed specjalnym sądem karnym sprawa SS-nia- 
nów i kapów z obozu na1 Majdanku. Kapo Hans 
Stałp przedstawił scenę. której był mrocznym 
świadkiem.

Przed budynek krematorium na Majdanku 
Zajechało kiedyś auto zapełnione partyzantami 
Z okolic Piasków. Przybyli oni pod: -eskortę

Przem ysł USA p rzyczyn ił s ię
przez porozumienie z kartelami niemieckimi

do powiększania strat wojennych
N O W Y  JORK. Senator Harley Kilgore, 

jeden z nielicznych liberałów w  obecnym  
kongresie, który jako przewodniczący 
komisji senackiej dla Spraw karleli mię­
dzynarodowych w  roku 1945 przyczynił 

'się do ujawnienia wielu faktów na Jamat 
związków) między kapitałem amerykań­
skim i wielkim przemysłem , niemieckim,

Kanada nie chcą uzależniać się 
od Sianów Zjednoczonych

NOWY JORK. Korespondent „New York 
Times" donora z Ottawy, Że w przededniu wizy­
ty- Trumana odbyła się w parlamencie kana­
dyjskim debata, która wskazuje na zaniepoko­
jenie Kanady z powodu napiętych stosunków 
między USA a Związkiem Radzieckim z jednej 
strony,'oraz z powodu wyczerpywania się kana­
dyjskich rezerw dolarowych z drugiej strony. 
Debatę zapoczątkował rzędowy projekt ustawy, 
przewidujący oddanie sądoiff USA jurysdykcji 
nad wojskami amerykańskimi, przebywającymi 
w Kanadzie: Mimo, że projekt ten został osta­
tecznie przez parlament przyjęty, w dyskusji 
Wszystkie partie ź  rządzącą partią liberalną 
włącznie zażądały zajęcia przez Kanadę bardziej 
samodzielnego stanowiska w polityce światowej, 
zamiast prowadzenia „polityki potakiwania'*. 
Jeden z posłów poruszył, kwestię, jakie byłoby 
stanowisko Kanady na wypadek, gdyby stosunki 
amerykańsko-radaieckie ó  uległy dalszemu po-; 
gorszeniu .w obliczu istniejącego? 20-letniego 
paktu anglo-radzieckiego. Poseł ten propono­
wał, że w takim wypadku należałoby wzięć pod 
Uwagę zachowanie .polityki- neutralności na po­
dobieństwo Irlandii podczas całej ostatniej

Śledzie do Wrosiawia
wysłał Szczecią

SZCZECIN, W  tych dniach na Jedną z 
barek, odchodzących do Wrocławia, zała­
dowano. 100 .ton śledzi solonych. Jest to 
pierwszy tego rodzaju; transport, odchodzą­
cy drogą wodną ze Szczecina ną Śląsk,

wojny. W  dalszej dyskusji stwierdzono, że 
obecna sytuacja nie pozwala już Kanadzie na 
kredytowanie dostaw żywności do Europy przy 
jednoczesnym • gotówkowym pokrywaniu E im­
portu ze- -Stanów,' Zjednoczonych. Kfedy po 
życzki udzielone przez Kanadę — Francji, An­
glii, Holandii, Belgii i Chinom zostanę wyczer­
pane, Kanada znajdzie się w posiadaniu zapa­
sów zboża i mięsa, za którte kraje te nie będę 
w stanie zapłacić, podczag gdy Kanada nie bę­
dzie miała dostatecznych rezerw w dolarach 
USA, aby zapłacić Stanom Zjednoczonym za 
import węgla, ropy naftowej i  innych koniecz­
nych surowców.

w ygłosi! w  sobotą przemówienie radio­
we na temat związków, między I. G. Far- 
ben ą przemysłem USA. W  przemówie­
niu tym, które większość prasy amery­
kańskiej zbyła milczeniem, Kilgore -za­
cytował akt oskarżenia dyrektorów I. G; 
Farben, odczytany w  Norymberdze, i 
oświadczył: „przemysł amerykański świa­
domie lub nieświadomie przyczynił się1 
przez porozumienia kartelowe u Niemca­
mi do powiększenia strat wojennych 
-USA -w, ludziach i sprzęcie".

Jakkolwiek 'A- dodał' Kilgore —  jest 
juz ze późno, aby naprawić owe straty, 
nie jest za późno, aby napiętnować te 
koła, które współpracowały z Niemcami. 
W  dalszym ciągu senator Kilgore w y­
mienił; jako związane z I. G. Farben 3 
olbrzymie' 'towarzystwa- amerykańskie: 
„Aluminium Company of - America", 
„Dupont" i „Standard Oil Company on 
N ew  Jersey", Kończąc, senator Kilgore 
oświadczył: „tragicznym aspektem tej
sprawy jest fakt, że pewni ludzie, któ­
rzy uprzednio, narazili na szwank bez­
pieczeństwo USA, nie i nauczyli się ni­
czego z lekcji ostatniej wojny i pracują 
obecnie nad odbudowaniem niebezpie- 
czenego mechanizmu -przemysłowego- w  
Niemczech".

Jak wygląda samochód pancerny Hitlera?
BAZYLEA. Jak donoszą dzienniki 

szwajcarskie w Genewie wystawione 
olbrzymią limuzynę,' Mercedesa, której 
używał, Hitler od roku 1943. Samochód 
został znaleziony w  maju 1945 róku w 
Berchlesgaden i sprowadzony do Fran­
cji: W  łej chwili służy on francuskiej 
organizacji dobroczynnej dla celóib w y­
stawowych. Czarny Mercedes jest przy­
kładem, jak bardzo Hitler bał się o swoje 
bezpieczeństwo i jak bardzo nie ufał 
„spontanicznym" owacjom skoszarowa­
nego bizaniynizmu, wznoszonym dla, go­
rąco Umiłowanego wodza",

Ściany karoserii' tego olbrzymiego sa­
mochodu składają się z pancerza stalo­
wego, 17 mm grubego. Szyby 35 mm 
grube. W  tylnej ścianie przeziemik ok. 
2 cm sżeroki i 20 cm długi, w  razie po­
trzeby zamykany - płytami pancernymi. 
Samochód jest 6 m długi. Dla ochrony 
przeóiw strzałom opony zamiast normal­
nych dętek mają pojedyńcze balony. 
Samochód zaopatrzony jest z tylu w  sil­
ny reflektor, ażeby móc oślepić ewen­
tualny pościg. Maszyna rozwija szybkość 
160 km  na godziną.

funkcjonariuszy SD. Wśród partyzantów znaj­
dowała się jedna kobieta. Mężczyzn rozebrano 
do naga (rozstrzeliwano. W egzekucji uczestni­
czył. również Erich Mussfełd, który następnie -  
kazał kię rozebrać owej kobiecie, a gdy ta roz­
paczliwie się broniła polecił ją zwiążać, po 
czym ułożył ją na noszach i żywcem wsunął de ' 
rozpalonego pieca.
' Mussfełd znany był ze-twego okrucieństwa i 
w toku procesu niewątpliwie wyświetlone będą 
również inne jego zbrodnie.

Żydzi oskarżają
sekretarza generalnego ONZ

NOWY JORK. Agencja Żydowska ogło­
siła w  Nowym Jorku oświadczenie, oskar­
żające sekretarza generalnego ONZ Tryg- 
ve Lie o „przekraczanie zakresu swych 
kompetencji przez puszczenie w obieg o~ 
statniej noty brytyjskiej w sprawie imi­
gracji do Palestyny i rozesłanie lej człon­
kom Organizacji Narodów Zjednoczonych".

Dookoła śmiała
0  W trzech stanach Ameryki Północnej 
wylała rzeka Missisipi. Około 100.000 lu­
dzi znalazło się bez dachu nad głową. / - 
0  Norwegia nie chce zapłacić Wielkiej 
Brytanii półtora miliona funtów, których 
żądą Anglia jako zwr-otu za pobyt wojak 
norweskich na wyspie podczas wojny 
oraz wojsk brytyjskich w  Norwegii po 
kapitulacji Niemiec.
0  Radziecki statek wielorybniczy „Ale  
ut”  złowił n a  Oceanie Spokojnym wielo­
ryba wagi 90 ton.
0  -11 projektów „Dekłatacji praw czło­
wieka” otrzymał komitet wykonawczy 
ONZ,
0  Na granicy belgijsko-franeusklej aresz­
towano mężczyznę i kobietę, podejrza­
nych o wysyłanie „bomb listowych”  do 
Wybitnych osobistości angielskich.
•  Grecki minister spraw wewnętrznych 
Papandreu opracował plan „Oczyszczenia?’ 
Aten i PireUSii t  elementów demokratycz­
nych. ,
0  Dymisjonowany marszałek chiński 
Feng-Yuh-Siang oświadczył, że działal­
ność - policji chińskiej, stojącej na usłu­
gach Kuomintangu, przypomina żywo 
metody Gestapo.
0  Premier bułgarski -Dymitrow przyjął 
przedstawicieli politycznych Anglii i USA, 
którym wyjaśnił przyczyny aresztowania 
przywódcy opozycji, Petkowa. Petkow 
oczekuje rozprawy sądowej ,w normalnym 
trybie.
0  W  Holandii szerzą się strajki jako w y­
raz protestu przeeiwko dalszemu prowa­
dzeniu walki w  Indonezji, 
d l Ustawa Franco o następstwie tronu 
ma być poddana referendum ludowemu 
w  dniu 6 lipca.
0  Naczelny dowódca brytyjski w  Niem­
czech zapowiedział dalsze zmniejszenie 
racji chleba.
f i  W  Paiyżu rozpoczął się międzynarodo­
w y zjazd specjalistów policji kryminalnej.

c
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Francja traci codziennie 350 milionów
'wskutek strajku kolejarzy
Czy parlament przerwie dziś 
kosztowny Mpróbe( cierpliwości"?

PARYŻ (Obsł. wl.). W  związku ze strajkiem kolejarzy sytuacja w całej Fran­
cji stała się poważna. Wczoraj w godzinach popołudniowych zebrało się. zgro­
madzenie narodowe, na którym premier Ramadier przedstawił sytuację oraz po- 
hlykę, jaką stosuje rząd. W  chwili obecnej posiedzenie jeszcze trwa. Strajk 

kolejarzy objął całą Francję. Strajkuje 
około pół imliona ludzi. Kursują jedy­
nie pociągi*z żywnością. Rząd zagroził 
surowymi represjami w wypadku, gdyby  
próbowano przeszkodzić w jakikolwiek 
sposób tym transportom.
, Jako śfodęk zastępczy rząd uruchomił 

dużą ilość samochodów wojskowych 
oraz samolotów, środki te • jednak nie 
wystarczają, dp pokrycia zapotrzebowa­
nia. Większą ik^ć trruchonriono zwłasz­
cza ną szlakach, łączących Paryż z w y­
brzeżem. Komunikacja na tych trasach

Dwóch policiantów
porwano z basenu

/  LONpYN. Agencja Reutera donosi z Je- 
’vrozolimy, że 4 pzbrojonypti w kąrabiąy jn§t- 

szynoweŻydów schwyciło :w basenie pły­
wackim 2 policjantów brytyjskich i uciek- 

| nimi czekającym przed pływalnią sa- 
mochodem.

Rzemiosło wykupi od Państwa
warsztaty rzemieśfnir?e na Z. O.

WARSZAWA. Pomiędzy Ministerstwem 
Ziem Odzyskanych a samorządem gospo­
darczym rzemiosła toczą się pertraktacji? 
'w sprawie ryczałtowego wykupu od Skar­
bu Państwa warsztatów', rzemieślniczych na 
Ziemiach Odzyskanych, r 

W chwili obecnej urzędy likwidacyjni 
oraz komisję szacunkowe przy Izbach Rze­
mieślniczych na Z. 0 .  Zakończyły f śwojte 
prace.
i- Nabycie warsztatów przez Samorząd rźę- 
miosia odciąiy Państwo w  kosztownych 
fę^hjiościadi administracyjnyęfr iprży w i

dyWiduairiym' piżekaswahiu obiektów po­
szczególnym nabywco®. : (^yanośei te 
przejmą na siebie Izby Rzemieślnicze, po­
zostające w ścisłej współpracy z. cechami. 
W  ten sposób racjonalne rozmieszczenie 
rzemieślników na Z. Q. wejdzie ina howe 
tory.

cieszy się olbrzymim ; powodzeniem  
zwłaszcza wśród cudzoziemców. W ielu  
szoierów, wykorzystując sytuację, pobie­
ra zą przejazd w jedną stronę po kilka­
set dolarów. Rząd ostrzegł szoferów, że 
za żądanie nadmiernych cen grozi ,na 
konfiskata wozów.

| Sytuacją komplikuje się jeszcze prż&z 
; że>,w częśdi elektrowni jjhtj; się roz­

począł, strajk,, a reszta mą przystąpić cte 
strajku w najbliższym czasie.' To saijitó 
grozi gazowniom. W  takim wypadku 
zostałby unieruchomiony zupełnie prze­
mysł, który i tak napotyka na olbrzymie 
przeszkody wskutek strajku,na kolejach.

Na marginesie ' żądań pracowników 
kolei • dzienniki przyznają, że ekspery­
ment Bluma zniżki cen zawiódł mimo, 
iż produkcja .w  stosunku, do roku 1958 
wzrosła, siła nabywcza pracownika zma­
lałą o 50% . .

■Wobec ośtwadcżówia pramjera- ł«l()iia- 
diera, że rząd nawiąże rozmpwy z -kóle- 

Bąrzamf dopiero wtedy, gdy przystą|sią‘ 
oni do pracy, sytuacja strajkowa pozo­
staje bez zmiany. ■ Dzienniki mówią tt 

! „próbie cierpliwości'' . i> uważając,. ze 
inicjatywa1 rózmóiiżfwrńfea wyjść od rżą-' 

•dtą przypominają^ iż skarb państwą tra­
ci na Strajku dziennie -350 mfRbąów 
franków.

Transport samochodowy i lotniczy nie 
może, rozwiązać problemów komunika- 
cyjnych we Francji. Prasa podąjś, że 
samoloty mogą dziennie prząwióżć' jedy­
nie 1270 pasażerów, podczas' gdy pociągi, 
przewoziły dzięnnie przeciętnie 80Ó ty­
sięcy osób. '

Narazie rew ndykowano ze strefy ameryk. 
mienie wartości 20 milionów zł przedwol

LONDYN. Wihston Churchill podda 
się Wkrótce operacji, co pociągnie za so­
bą wycofanie się Churchilla na okres 
miesiąca z życia politycznego.

Reuter dowiaduje się, że operacja; ńfe: 
będzie miała poważniejszego charakteru.

mówi w Dusseldorfie 
minister brytyjski

DUESSELDORF (ZAP). W  Niemczech 
bawi z trzecią z kolei wizyta pełnomoc­
nik brytyjski dla spraw niemieckich, 
lord Pakenham, W  Duesseldorfie przema­
wiał on do 60 przywódców niemieckie­
go -ruchu młodzieżowego, darząc ich 
szczególną sympatią.

Zainteresowany jestem młodzieżą nie­
miecką W- powiedział brytyjski minister 
—  kierując się nie tylko względami oso­
bistymi, ale również jako przedstawiciel 
rządu Wielkiej Brytanii. Chciałem was 
przede wszystkim przekonać, że W ielka i 
Brytania nie kładzie odpowiedzialności 
za całą przeszłość na dorastającą mło-l 
dzież niemiecką, ale przeciwnie, —  jest 
do niej jak najbardziej przyjaźnie usto­
sunkowana. Moim zdaniem młodzież 
niemiecka, mimo tego, co się stało, ma 
absolutne prawo być dumną, że może 
się nazywać niemiecką, ale też równo­
cześnie ma obowiązek naprawić nad­
szarpnięty honor niemiecki. Jestem prze­
konany, że spełnicie pokładane w was' 
nadzieje. W  imieniu rządu mogę wam 
dać zapewnienie, że W ielka Brytania 
uprawia wobec Niemiec politykę, która 
ma przynieść narodowi „niemieckiemu 
„nowe nadzieje".

, W ARSZAW A. W  wyniku, pracy rewindy­
kacyjnej Polskiej Misji w amerykańskiej 
‘strefie okupacyjnej >Ńię®.jęc przybyło do­
tychczas! da Polski 500 wagonów odnalezio*' 
ńego mienia. >
■, !Ż ważniejszych; urządzeń oteym aliśm y:' 
ęzęść w ywiezionych urządzeń Fabryki Na-

NORYMBERGA. Kierownictwo niemiec­
kiej partii socjaldemokratycznej postano­
wiło na zjaździe partyjnym, który wkrót­
ce ma się odbyć w Norymberdze (!j 
omówić projekt stworzenia w Niemczech 
nowego Reichstagu. Projekt ten ma być  
przedstawiony Sojuszniczej Radzie Kon­
troli. Bliższych szczegółów dotąd nie'; 
opublikowano.

W  związku z wejściem wizycie roz­
porządzania wykonawczego d o ! dekre­

tu  o przekazami} \y ręce prywatne nie­
ruchomego mienia nierolniczego na -Z. 
Odzyskanych wkrótefe przystąpią C do 
pracy ; Wojewódzka Komisja uwła­
szczeniowa i komisje powiatowe.

Komisje te złożone z  przedstawicie­
li ministerstw: Ziem Odzyskanych, 
Przemysłu i Handlu? ÓdbiidoWy, Cen* 
tralnego Urzędu Planowania Główne­
go Urzędu Planowania Przestrzennego

w ozów  Sztucznych ®  M ościcaciń 2 7 -siatek 
platynowych Oraz prawie całą Fabrykę Ka­
bli w  Ożarowie i część Rafinerii! w  Trzebi­
ni. Różnfe firmy poiskfe otrzymały w  sumie 
prawie '400 obrabiarek} z tego przeszło- 2Ó0 
Obrabiarek nieznanych właścicieli oraz i'00 
wyprodukowanych-w czasie 'wojĄy. W  dal­
szym ciągu wymienić należy urządzenie In­
stytutu Bąfctórtołogtćżńegó Uniwersytetu i i *  
■giellońskicgo, urządzenie Instytutu 'N auko­
wego Gospodarstwa ̂ Wiejskiego w  Puławach 
oraz dokumenty 1 Państwowego Instytutu 
Meteójsolpgicznógo oraz urządzenia drukar­
skie dó-1 drukowania map' WójśktiWógo In­
stytutu Geograficznego.

Z amerykańskiej Strefy okupacyjnej po- 
oftatz W ita Stwosza, taęść 

'zbjSróW Muzetfnt’  <ĄaifOęysiflch,/-^4uzeum 
-Narodowego i szereg innych o nieocenio­
nej Wartości.

Ogólna wartość wyrewlndykowanego ze 
strefy amerykańskiej mienia wynosi według 
danych szacunkowych i w edług-śtanfedzP  
śsjejśzegó, uwzgjędniajftc- poczyn ione zŁisz- 
ćzenia, około  20 milionów • złotych- przed­
wojennych.

qrazf przedstawicieli Samórządu‘̂ G o ­
spodarczego i orgapfzacji gospodar­
czych z głosem doradczym, przepro­
wadzą akcję uwłaszczeniową domów 
mieszkalnych, warsztatów rzemieślni­
czych, urządzeń Sklepowych i drob­
nych zakładów przemysłowych. W 
czasie swych prac komisje zakwalifi­
kują* obiefkty, oszacują je oraz przyjmo­
wać będa„ wnioski q nadanie tytułów 
własności nafe nieruchomości nierolnę.

Nowe nadzieje narodowi n emi ckRmu
ma przynieść nasza polityka

^Nieruchomości mie-skie na Dolnym ŚSfSku
przechodzą na własność prywatna j/

Qra slóio czy nieporozumienie
Na marginesie pewnego artykułu tow. Werfla

W „Głosie Ludu44 Nr 151 ukazał się artykuł 
Iow. R. Werfla pod tytułem: „Nieporozumienia 
teoretyczne i praktyczne na marginesie pew­
nych • wypowiedzi to w.- Osóbki-Morawskiego, 
wr którym autor polemizuje z szeregiem opinii 
przewodniczącego CKW PPSf, wypowiedzianych 
na zebraniu partyjnym w Łodzi. W artykule 
tym “tow. Werfel usiłuje wywołać wrażenie, że 
między to w. Osóbką-Morawskim a nim zacho* 
dzi istotna różnica zdań, że tow. Osóbką*Mo- 
rawski jest w błędzie co do najbardziej ' ele­
mentarnych .spraw i że wobec tego należy „wy­
jaśniać nieporozumienia44.

‘Nieporozumienia te są —-  zdaniem tow. 
Werfla -— - „szkodliwe dla dalszego zacieśnia­
nia współprac^ pomiędzy obu partiami44 (PPS
i  PPH ). Wydaje mi sję jednak, że .^szkodliwe 
dla dajszego zacieśniania44 itd. są nie tak rze­
kome nieporozumienia, lecz właśnie wystąpie­
nia w rodzaju cytowanego artykułu tow. Werf­
la, opartego prawie wyłącznie na grze słów i na 
oporach terminologicznych. Nie dicąc być goło­
słowny in, przytoczę kilka konkretnych * przy 
kładów.

STRASZAK ETATYZMU
Tow. Werfel zarzuca tow. Osóbce-Morąw 

Skiemu „poplątanie pojęć^ upaństwowienia,
uspołecznienia i etatyzmu i poucza go, że to 
tylko publicyści peeąelowęy mówią obecnie o 
etatyzmie. Ale tow. Werfel chyba dobrze wie, | 
że gdy przewodniczący CKW PPS mówi o eta­
tyzmie, ma ten termin zupełnie inne znacze­

nie, niż w ustach dziennikarzy z „Gazety Ludo­
wej44.

Tow. OsÓbka-MoraWski powiedział w Łodzi 
to sanió, co głosimy oa lipca 1944 roku w 
Lublinie, ń mianowicie, że w obecnym naszym 
przejściowym ‘'modelu gospodarczym niektóre 
przedsiębiorstwa (iiaprz. kopalnie węgla) po­
winny być upaństwowione, inne, (naprz. tram­
waje lub gazownie) przekazane- samorządom, a 
jeszcze inne (np. fabryki marmolady oddane spół 
dzielczości lub inicjatywie prywatnej. Ustawa 
o nacjonalizacji' przemysłu ' przewiduje te 
wszystkie ewentualności.

Nieś- przeczę, że w pewnych Wypadkach za­
chodzi różnice zdań między; PiPS i PPR co do, 
tego, do którego sektora powinno być prze­
kazane * 1 * * dane przedsiębiorstwo lub dana kate­
goria przedsiębiorstw, zwłaszcza różnimy się 
odńośnie4 handlu.: PPS jest zwolennikiem uspół 
dzielczama, PPR —̂ upaństwowienia; nie prze­
czę, że PPS-oWcy częstokroć .wykazują więcej ! 
sympatii dlś sektora spółdzielczego, —̂ nie na­
leży jednak “tych dyskusji w konkretnych spra­
wach rozdmuchiwać do wymiarów „nieporozu­
mień teoretycznych44.

RADY ZAKŁADOWE I ,,JPERSONALNlCY44
Tow. Werfel jest Oczywiście gorącym zwo- 

lennkiem „oddolnej akcji mas ludowych*4, wy4 
stępuje w obronię Rąd Zakładowych i Związ­
ków Zawodowych. Ale* z jednym małym za­
strzeżeniem.

Sympatie tow. Wetfla kończą się w tej; chwir- 
li, gdy następuje kolizja między Radą Zakła­
dową lub Związkiem Zawodowym m  tzw. per- 
sonalnikiem. Wtedy fpiy. Werfel żgóry zakła­
da, że racja jest pó stronie perśonalników, 
którzy też są ^elementem oddolnym, ludowym44 
itd.

Nie przeczymy, że wielu personalników (ałje 
nie wszyscy) rekrutują się z mas ludowych, 
lećz członkowie Rad Zakładowych i Zw. Zaw. 
chyba zawsze występują, w obronię interesów 
tychże mas ludowych, nie nióżemy więc zgodzić 
się. z twierdzeniem, że racje mają ty lię  perso- 
nalnicy. Jpomąganiy się realizowania uprawnień 
Rad Zakładowych i  Zw. Zawodowych, upraw­
nień dótychcżas' nie kwestionowanych ? przez 
towarzyszy PPRręWców, '

MOBILIZOWANIE I LIGZRY 
i1 ^W siad za tym tow; Werfel pisze hâ rd̂ o ład­
nie o mobilizó^ąńiu aktywności mas,' ó, kiero-. 
waniu sił dynamicznych nd. 0  ije mi wiadomo 
także tow. Osóhka-Morawski jest żWolennikiem 
tych słusznych haseł, póćóż więc wywoływać, 
w czytelniku wrażenie, ze i tli zachodzą jakieś 
bliżej nieokreślone, „nieporozumienia44 (teore­
tyczne czy praktyczne?). A 

łLectf tow. Werfel przytacza w tym, miejscu 
^konkretny przykład44 a mianowicie wsiada na 
„kozła ofiarnego44, na spółdzielczość. Następu­
je  zestawienie liczby członków _ spółdzielni,; 
związków zawodowych i PPR. Na oczywiste błę 
dy tow. Werfla w tym zestawieniu odpówiedzie'. 
li już, spółdzielcy w notatęę* żamjeszęzouęj 
przez nas' w Nr 150 „Roboinika44.

LEWIATAN I FACHOWCY 
Na zakończenie artykułu tow.. Werfel poru­

sza sprawę fachowców i tzw. „lewiatańczyków44

Pczegliiit prasy.
O ZMIANĘ STOSUNKU SPOŁECZEN- 

r  DO / URZĘDNIKA
mRÓTOTŃIIC" zamleszęza ■'bąrflzo ■ ćić- 

lcawe uwagi na temąt ustosunkowania 
się społeczeństwa do UTjęędnlka i pisze 
o przemianach, jakie- Izaszly w  środowi­
sku urzędniczym;

Przeciętny obywatel jest raczej nie* 
■ życzliwie usposobiony wobec Urzędni­

ków państwowych. Przeciętny oby* 
watel styka stę z. urzędnikiem pań­
stwowym przeważnie w roli petenta, 
często w roli ofiary wszechwładnej' 
biurokracji.

Pewna część ' odpowiedzialności za 
- złe stosunki między obywatelami a 

urzędnikami spada na' tych pracowni­
ków państwowych, którzy traktują 
zgłaszających, się do nich interesan­
tów z góry i uważają, żę obywatele 
są dla njeb, a nie oni dla obywa leli. 
Na szczęście w ciągu kilku lat powo­
jennych wiele Się zmieniło 'pod. tym 
względem i coraz to rżadszy jest typ 
tępego biurokraty, uważającego, że 
„nos jest dla tabakiery". 1

Zmienił Się także Stopień uświado­
mienia klasowego, pracowników pań- 

. stwowych. Nie. tak dawne są czasy,

kiedy urzędnik (nawet niższych 
, szczebli służbowych) uważa} za dys. 
bonor 'd la siebie należenie do robot­
niczej organizacji zawodowej lub po; 
litycznej. Obecnie urzędpicy państwo­
wi utworzyli szereg związków zawo­
dow ych i włączają się świadomie i 
konsekwentnie do' szerokiego nurtu 
ruchu robotniczego.

' Świadczy o tym m, in. także prze­
bieg wspomnianych na wstępie dwóch 
zjazdów pracowniczych. Zarówno-! 
skarbowcy, jak i pracownicy admini­
stracji państwowej biorą jak najczyn- 
niejszy udział w aktualnych kampa­
niach świata pracy w Polsce, 
szczególności w walce z drożyznij- ij 
spekulacją.

T o  . zmienione oblicze urzędnika 
państwowego spowodować wiano 
zmianę stosunku społeczeństwa wo­
bec niego. 2 le  zarabiający urzędnik! 
skarbowy czy administracyjny, na­
uczyciel wiejski, czy pocztow iec wal­
czą o poprawę swego bytu 1 w  walce 
tej znajdują ślę PO NASZEJ STRO­
NIE BARYKADY. Stąd naśze sympatie 
dia słusznych postulatów pracowni­
ków  „w  białych kołnierzykach".

Hitler nas pchnął na drogę zbrodni

mamy jednak prawo żądać...
stwierdzają buńczucznie premierzy niemieccy

>W,; inonuchmm zaRoftejfy* 
td 'się koWetreućia Fretfiferów 
niemieckich .państw autónotiHćjznyph,

Pó dwudniowych obradach premierzy 
sformułgWalj., sWę postanowienia w ośmiu 
rezolucjach, które z kolei mają być przed­
stawione Zarządom Wojskowym .każdeKO 
z  okupującyęb. i
Sojuszniczej Radzie Kontrolnej-.

Na wstępie memoriału' tfreinierży„ktWier- 
dzaja, że wprawdzie Hitler- pchną! Niem- 
ców ha drogę zbrodni, ale- mimo to naród 
niemiecki ma prawo żądać umiarkowanych 
warunków pokoju!1 Zniszczone materialnie 
demokratyczne :Ńiemcy —  gibsi memoriał 
-r  ńie mogą iagrażać pokojowi świata, ale 
Niemcy żbiedżone. i wycieńczótieipogą' sta* 
nowić powbżne niebezpieczeństwo dia 
wszystkich ywych sąsiadów. . *

W  pierwszer>rezolucji premferzy doma­
gają się zwo!nieriią 2. i pół ipB: jeńców;, po­
zę ostających tpoza rthnfcałńi krału. i utwo­
rzenia niemieckiego urzędu centralnego, 
który by ądę zajął ich repatriacją. W  spra­
wie denazifikacji rezolucja domaga się u- 
jednoiicenia akćji,przez Wprowadzenie tych 
samych przępjsów dla -wszystkich stref o -  
kupacyjnych i, ograniczenia władz okupa­
cyjnych do czynnika kontrolnego. W  dal- 
■szych postanowieniach premierzy domaga­
ją się unifikacji gospodarcżej ;ca,!ych Nie- 
jhłifeę, zwłększęnia potencjału pź^%n3jsłowe4 
fgo, a w związku ijym reyizji planu go­
spodarczego, swobodnego udziału na świa­
towych rynkachhandlowych, przyznania 

■miększych kredytów zagranicznych dla łn- 
^ śtfe jl w! kraju, wreszcie przyznania nie­

mieckiej flocie rybackiej typh samach praw, 
liąkje posiadają imię państwa.

W  przemówieniu końcowym premier Ba­
warii dr Erhard zażądał udziału Niemiec ;w 

I opracowaniu traktatu pokojowego, twier- 
dząc, że problem "niemiecki nie może być' 
rozwiązywany bez wysłuchania głosu Niem- 

Icó.w. „Jeżeli mocarstwa zechcą nas wysłu­
chać, wtedy znajdziemy rozwiązanie każ­
dego, choćby najbardziej. zawiłego proble-

Premierzy państw strefy frĄhęKS ĵęj^iJtJ 
żyli Zgódnie oświadczenie,: żę , przedstawiJ 
francuskiemu Zarządowi Wojskowemu proII 
jekt iźjćdnoczęnia gospodareżego slrrijl 
f-raifęuskięj śtrrfą' ańgfę*ameryk®ńskąi^

w przemyśle i tu jesteśmy świadkami najbar­
dziej karkołomnej gry słów. Tow. Werfel im­
putuje tow. Qsobce-Morawskiemu, że chce -wy- 
r?ur.lć wszystkich starych fpchowców itd. Tow. 
Werfel wie dobrze, że tak nie jest.

Jesteśmy przeciwni zatrudnianiu tych „lewia- 
tuńczyków", którzy nie rozumieją obecnej rze­
czywistości, którzy popełniają nadużycia, któ­
rzy stale doprowadzają do teatargów z robotni­
kami. Tych ludzi, wiernych swym przedwojen­
nym bogom i panom, nie może obronie żadna 
leptymacja partyjna, o, - 1 ,  ,  ,

Ale tym bardziej nas oburza, gdy —. często­
kroć zwalniani są z pracy właśnie fachowcy- 
demokract, fachowcy -  PPS-owcy, fachowcy 
bezpartyjni, a na ich miejsce przyjmowany jest 
element, niefachowy według widzimisie „per- 
sonamika . Chcemy wierzyć, że takie Wypad­
ki oburzają także łoi*. Werfla.

SŁOWA BEZ POKRYCIA
Na tym właśnie mógłbym zakończyć mery- 

toryezną polemikę *  artykułem tow. Werfla 
Znaiazło się jednak w tym artykuł* kilka zwfm' 
tow, których me można zakwalifikować jako
gry słów , z którymi „ie można spokojnie po 
Umizowac, , P^ytOczę jeden przykład. ToW. 
Werfel pisztet Tow. Osóbka nie spostrzegł, źe 

°r:em,ije najbardziej za-

. To nie jest gra słów. To są słowa bez no- 
kry^ą. Czy te obraźłiwę i bezpodstawne za- 
Pv<yJr°d a^ T se?  przewodniczącego CKW 
PPS mają także shiżyć „daWemu zacieśtómb, ! 
współpracy pomiędzy obu p a r t i a m i '

Grzegorz foszuński

Soc aliści 9 krajów 
zbadafa działalność 
partii Schimtachęra

ZURYCH, (obsł., w l.). Na między­
narodowej konferencji socjalistycznej 
w Zurychu, wbrew poprzednio usta­
lonemu porządkowi dziennemu wy­
głosił dłuższe przemówienie przywód* 
ca_ SPD (Socjalistycznej' Partii .Nie­
miec) Kurt Schumacher, który 
przybył na obrady pod opieką bry­
tyjskiego przedstawiciela Rady Kon­
troli. Pełne demagogicznych haseł, i 
mistycznych opowieści przemówienie 
miało zapoznać żebranych z zadania­
mi i działalnością- jego partrit' - - 

. Po ..przemówieniu Schumacher w 
myśl porządku dziennego odpowiadał 
na zadawane mu pytania. Imieniem 
Polskiej Partij Socjalistycznej pytania' 
zadawał tow. poseł Hochfeid, prezes 
klubu parlamentarńego PPS. Oto 
najważniejsze spośród 14' pytań dele­
gata polskiego:
A  Ćo SPD uczyniła dla zwalczania 
nacjonalizmu i rewizjonizmu niemiec­
kiego?
A  C» SPD robi obecnie dla pokrzy­
żowania pląpiów nacjonalizmu nie* 
mieckiego, liczącego na tarcia pomię­
dzy sojusznikami?
A  Ozy SPD zdaje sobie sprawę z te- 
g®> że zmiana obecnej granicy polsko- 
niemieckiej oznacza naruszenie po­
koju?
A ,  jakie są osiągnięcia SPD w dzie- 
dżinje demokratyzacji Niemiec, co 
powinno być jednym z głównych za­
dań partii?-
A Czy SPD wyjaśniła Niemcom, że 
wymordowali oni Wit ludności pol­
skiej i, że zniszczyli polski majątek 
narodowy wartości 4 miliardów fim -• 
tow szterlingów? ,
Ą  Czego dokonała; SPD w czasie, gdy 
hitleryzm byt u władzy i mordował 
Judzi w całej Europie?
Podobne pytania zadawali i inni de­
legaci. Schumacher na część tyćh py­
leń nie odpowiedział w ogóle, na inne 
dał odpowiedzi wymijające, pełne de* 
magogicznych- wykrętów. Granica 
polsko-niemiecka jest dla niego tylko 
problemem gospodarczym, a nie spra­
wą pokoju. W  dalszych odpowiedziach 
Schumacher atakował kapitalizm, 
kościół i komunizm.

Po dyskusji wpłynął wniosek dele­
gacji norweskiej, przewidujący dopu­
szczenie SPD na następną konferen­
cję partii socjalistycznych. Za wnio­
skiem głośwało 9 delegacji (Austria, 
Dania, Finlandia, Francja, Anglia; 
Luksemburg, Norwegia, Szwecja, Ho­
landia). Przeciwko wnioskowi głoso­
wało 5 delegacji (Polska, Węgry,'Pa­
lestyna, Rumunia, Czechosłowacja)- 
Wstrzymało się od głosowania 5 de-, 
legaćji (Afryka Południowa, Belgia, 
Grecja, Włochy, Szwajcaria). Z po­
wodu braku kwalifikowanej więk­
szości wniosek norweski został od­
rzucony.

Następnie wpłynął wniosek belgij­
ski o utworzeniu specjalnej komisji 
dla zbadania sprawy SPD i zebrania 
materiałów, na podstawie których; 
możńaby ocenić działalność tej partii-' 
Wniosek ten został przyjęty 17 gło­
sami przy 2 wstrzymujących się od 
głosowania.

W  skład komisji weszli przedstawi­
ciele Anglii, Norwegii,'Belgii, Polski, 
Holandii, Francji, Szwajcarii, Czecho­
słowacji i Austrii.

Należy zaznaczyć, że delegat Szwaj­
carii wypowiedział się podczas dysku­
sji przeciwko dopuszczeniu SPD do 
obrad Międzynarodowej Konferencji 
Sócjalistyęznej.
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Walny Okręgowy Zjazd Związku Zawodowego Kolejarzy
obradował we Wrocławiu

"W - dniu, 8 t>m. odbył się we Wrocławiu TI 
r  Walny Zjązd? Związku .Ząty*, IcolejarBy okfę* 

gu wrocławskiego. P^dwuletniej kadencji ’Za*-‘ 
f  rzędu Okręgowego zebrało sijg I5d 'delegatów 
Ł kół, jako przedstąwi$eli: Sfcćio tysięcznej jze-( 

dolnośląskich kolejarzy. W. obradach .udział 
Wzięli: wiceprzewod n i c zący Zarządu iGtówne^, 

| iga poseł ob? Żukowski, generalny sekretarz 
Związku —? ,ppę.,: obi Cieślik,, \przedstawiciele. 
partii l robotniczych w osobach: * to w, posła Źy* 

P^ówicra (PPS).,. to w. posła liłatwiei. (PPR), 
pwceprzewodnicźącego OKZZ 1 tńW. Drobuta i  
i dyrektora kolei okręgu wrocławskiego. tesŴ  

inż. Juszczackiego.

ZNACZENIE I  0& 46Ń IĘ C IĄ  t ' 
KOLEJNICTWA

We ' wszystkich przemówieniach podkreślano' 
Znaczenie’- /kolejnictwa jako gospodarczej ar* 
tórii przewozowej: oraz osiągnięcia i sukcesy 
naszych kolejarzy /W odbudowie zniszczonego 
kolejnictwa na Dolnym Śląsku. Codziennie ła* 

? ‘duje śię 1500 wagonów -towarowych, cod zieli* 
■Wie w okręgu naszym wagony i parowozy prze* 
biegają 40 kilometrów (drogę naokoło

^świata), odbudowano dziesiątki tysięcy, mo­
stów, budynków i warsztatów, wszystko dzięki 

^Wytężonej pracy kolejarza przy współpracy 
Związku Zawodowego.

C '  2-LETNI DOROBEK ŻWIĄZKTJ KOL. /  
W  sprawozdaniu ustępującego .Zarządu; pod­

kreślono, zdopyczfe osi ągnięte przez; k ile  jarski 
świat pracy.

:V. Najważniejszą była sprawa podwyżki płac 
r; i premii, awansów i  etatów, które zostały 
v przeprowadzone..
B  Rozpóczęto likwidację urzędów aprowizacji, 

organizując spółdzielń^ kolejowe. Rozumiejąc

Komunikat
'v. Biurp Prezydialne Dolnośląskiej W.oje- 
' V»&zkiej Rady Narodowej' komunikuje, 

że biura Dolnośląskiej ’ Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej od dnia 4 czerwca 1947 r.

. rities2ezą.,ąię w ' domu, przy ul. Wierżbo- 

.VWe} 15 1 p'r w W r o c ła w iu  (h. Wojewćdk"" 
fk i Urząd Informacji i  propagandy).

Komunikat
P|fPrezydium; Dolnośląskiej' Wojewódzkiej 

komunikuje, że dnia, 14 
czerwca 1947 r ..o  godz. UJ odbędzie się 

^p^iedzenio plenarne Dolnośląskiej W oje­
wódzkie j Rady - NarodóW ófw  sali • Końfe^ 

|mteyj|('ęj' Pręży,dftim W . R . JIV pjrgy. ul. 
iW etżb b ^ e j 'nfe.lS/I ją..

Porządek dzienny:
I., Preliminarz budżetowy W o  jewódzkie- 

go Sw iązku Samorządowego flaTriB47.' 
2. Sprawozdanie z wykonśhia budżetu 

Wojewódzkiego Związku Samorządowego 
p ^ w e g o  na rok- 1945. - 
";3. Sprawozdanie - ż działalności Okręgo- 
g ^ w e g a  ' Urzędu , Likwidacyjnego we 
js-; /Wrocławhł. ,
' 4. Dyskusją, tym spraw ©zdaniem.

5. Wnioski i interpelacje,.

potrzebę fachowo- przegotowanych do służby 
pracowników, rozpoczęto akcję szkoleniową, 
która w tym okresie sprawozdawczym objęła 
z górą 4.000 pracowników. Szczególny nacisk 
położono na pracę kulturalno-oświatową. Na 
terenie, Dolnego Śląska zorganizowano 19 
świetlic i  22 biblioteki z 3553 tomami ksią­
żek  Związek posiada 15 orkiestr, 5 chórów, 
11 teatrów amatorskich 1  10 - przedszkoli, z 
których koreysta 557 deieci oraz domy wypo­
czynkowe L sanatoria. ZZK posiada 23 kluhf 
sportowe, Chcąc ulżyć szerokim rzeszom ko­
lejarzy w ich ęiężpm  położeniu materialnym, 
rozpoczęto szeroko zakrojoną akcję ogródków 
działkowych, która objęła już 5000 działkowi- 
ęzów. V  . ’ .

ZZK z dniem każdym staje się coraz bar1 
dziej jednolitą I silną organizacją. Zawodową, 
wielkich rzesz kolejarzy.

' k o l e j a r z e  Do m a g a j ą  się

„ ZRÓWNANIA p ł a c

W  przemówieniach delegatów przebijała 
głęboka troska o Ciężko pracującego koleja­
rza, którego położenie materialne jest - często 
wprost tragiczne. Osiągnęliśmy dobre wyniki 
w pracy, nasze koleje funkcjonują bea zarzu­
tu, pomagamy się. więc przynajmniej zrówna, 
nia płac naszych z placami pracowników w 
handlu i'przemyśle. Jesteśmy pokrzywdzeni —

wołali delegaci zjazdu w imieniu swych kół.
' Wysunięto wnioski podniesienia' dodatku 
rodzinnego do - sumy 1000 ) zł miesięcznie na 
czołnka rodź., przejęcia przez’ DOKP opieki 
lekarskiej ód Ubezpieęzalńi Społecznej oraz 
zniesienia militaryzacji kolei i sądów wojsko­
wych: na PKP.

WYBRANO NOWY ZARZĄD OKRĘpU ZZK 
Po kilkugodzinnych obradach wybrano Za­

rząd Okręgowy, który podajemy po ukonsty­
tuowaniu: preZes — Michla Stefan, wiceprezes 
—  Reyman Ignacy, sekretarz —  Roszkowski 
Jan, zastępca —* Kórnicki Wł., skarbnik 
Jóźwik Edw., zastępca -— I)o\. kant M. Człon­
kowie Zarządu: Dąbrowski E., Przecławski J. 
i Curyk J. Na zakończenie Zjazdu’ uchwalono 
wydać depesze do -premiera Rzędu oh. Cyran­
kiewicza, ministra .Ziem Odzyskanych ob. 
Gomułki, ministra 1 Komunikacji obi1 Rabanów 
skiego oraz do Centr. Kom. Zw. Zaw., w któ­
rych kolejarze dolnośląscy przyrzekają, że 
usilną i ofiarną pracą, przyczynią się do wy­
pełnienia zadań planu trzyletniego na odcin­
ku komunikacji kolejowej. ,W końcu uchwalo­
no; jednogłośnie rezolucję, w której kolejarze 
zapewniają, że będą stać na straży Ziem Od­
zyskanych, bronić zdobyczy .osiągniętych .przez 
polską demokrację ludową, usprawniać kolej­
nictwo i popierać Wszelkie poczynania rządu., 

•-i,;-.. Ł.. Socha

60 tysięcy osób zwiedziło już wystawę
„Przemysł Ziem Odzyskanych44

W A R SZA W A . Wystawa „PireęmysŁZlem' 
Odzyskanych”, zorganizowaną w  Warsza­
wie pieszy się ptesłebhąćym ząijtteięesoWa-, 
■niem. W g: przybliżonych da’nych, dotych-

Znani śzekspirolodzy 
angielscy
p r z y je ż d ż a ją  d o  P o lsk i

W A R SZAW A, Festival Szekspirowski 
w Polsce, który rozpocznie się 15 lipca i 
trwać będzie dwa tygodnie, wzbudził wiel­
kie zainteresowanie w : sferach artystycz­
nych Anglii.

Jak się dowiaduje Socjalistyczna Agen­
cja Prasowa, , do Polski przybędą w związ­
ku z Festiyalóm czterej' angielscy znawćy 
■sztuk 'Szekspira: Uevis 'Uasśan, w"ybltny 
reżyser i. aktor; przeWódńiezsjcy Zwląsdtu 
Aktorów Brytyjskich)-Tyrone ©liprie, 
również reżyser sztuk:: szekspirowskich,; 
dalej sławny szekspirológ; atiter szeregu 
prac prof: A , Anicollioraz znany krytyk 
teatralny, obecny współpracownik ,;Ób- 
serVer” , I, Brown. -

S I I P O R T
II Dzień Wojewódzkiego Święta WF i PW we Wrocławiu

Zawody bokserskie
Repr. Wrocławia = Repr.Garnizonu 8:8

Iji Jako pierwszą. feonkuFenęję rOzegranó W, 
i, drugim dnio-święta mecz bokserski, który* 
Kktai być propagandą sportu, a stal się ra- 
|ą:ze} antypropagandą. Walki były chaOtycz- 
jfeę 1 nosiły charakter brutalny, w wyniku 
I .których zawodnik IKS Waluga doznał po- 
\ważnej kontuzji tiiku brwiowego.

Bieg kolarski 
na 9 okrążeń toru
z 3 finiszami dla juniorów

E & TC tócta  (RKS ,,S'eć“) 7 pkt. — 4.06.
KtertilewskiXSieć‘‘) 6 pkt. 3,56.

8|fa|jL Chińczyk Łiń-ftl.
^ ^tartow ofo 41 zawodników.
P^Bteg pa t5 Okrążeń ^  \  finiszami dja h- 
®ftjfejowanych. Startowało 9 zawodttikóyt 
f 1) Janicki Br. -  9 pkt, 10.38,1. 
mm Ją,? óń.. iaji — 4 'pKjżJ.O 45.- -  '
fe* 3) Naiosek 2 pkt, (wszypoy ,.SteĆ“>. 
i • 4  Terlikowski IKŚ WrocIavć.

Fnnkos^^KS WrpcłaW.
; .W  meczu szczypiórniaka.
^\Pepr. Wrocławia zwyciężyła repr. Jele- 
H i^tU óry  17:1 (Hłllh 
if>Qra -toczyła słę przy stałej przewadze 
|pf0t!awi&ń, dla których \łr&rfĘr zdobyli 
|'AdWic7vk 3, Cjufiryk, Atrtjuzak1 i Derubskt 
B^Tdztow ąl próf. Szymański. _
||-,Po zawodach odbyło się wręczenie dy- 

plomów przez ppłk .; Ajtura Kasprzyka 
I, jttzew.-. WU, PW i WĘA-.oraz ognisko har- 
|t aetskie z pokazem.
Ł ' Widzów ponad- 3 .0 0 0 .•

Ring ustawióny: - byf na Wotaym powiet­
rzu.

Wyniki walk: (Na I miejscu .Wrócł.aw);,: 
Musza: Faska — Przybyłowicz. Rewan­

żowe spotkanie mistrza WP Przybyłowicza 
ż Faską zakończyło się wynikiem nieroz­
strzygniętym. Po silnej w.ytniarfie ciosów 
obaj kończą walkę wyczerpani.

Kogucia:^Kurowski I pokonał,wysoko na 
punkty Marczewskiego. Przewaga-młodego 
Kurowskiego była widoczna przez wszyst­
kie 3 rundy; ‘ przy czym operował on b. 
umiejętnie lewym prbstym.* *

Piórkowa:' Szczepan Czernpjaą. Po 
chaotycznej walce ogłoszono wynik nieroz­
strzygnięty!

Lekka: Waluga — Witkowski, Walka z 
długorekim Witkowskim nie odpowiadała 
Waludze, jednak w  2 rundzie w chwili, 
gdy! zaciął przeważać Witkowski, rozciął 
mu głowa brew. Walka punktowana do 

Intąmdntu Rbntuzjj — remisowa. "
Pótśrednla: 'Ostrowski wypunktował

Znijęrzojtowskiego, W  2 rundach przytła­
czająca przewaga Ostrowskiego, który po­
syła przeciwnika 5 razy- na deski do 7 min, 
i 8 min. W '3 rundzie~Obaj bliscy k.o.

średnia: Po zaciekłej walce Mrówka1
(OąTńfżon) poKhał ha pkt. Dorabialskiego, 

Półciężka: Lepczyński zremisował z Ger- 
I Idalem. Walka była wygrana przez Lep- 
‘'czyńskiego, jednak ostrzeżenie w ostatniej 

■sekundzie zmieniło -wynik.
Ciężka: Wróbel (Garnizon) V.ę>, Z pcfwo- 

dtt* braku przeciwnika. Sędziował w rin­
gu: Mikułą, na pkt. London.

czas ^zwiedziło Wystawę ok. ■ 60 tysięcy 
osób, w tym duża część w  wycieczkach 

:grUpoW5tęh!^ końż^tą ją^r^h  ą i^ w a źń y W t 
u li- iPoŃtz -łiężaięj przybywągą też w y­
cieczki syowincji,
dze >pówr&t&f z »v36kl||tl
kolejowej.

Szczególnymi ’ załnteresówanimn Cieszy 
się osadniczy dońiek 2 gruzobbtonu, eks­
ponaty przemysłu 'nsotoryzaęyjnego (ro­
wery i :ńW|oęyklę£ dziął przemysłu skór 
rżanego, meblarskiego, włókienniczego 
oraz bogaty dział'szkła i porcelany.

Drugi w Polsce Instytut Radowy w Gliwicach
Prace badawczo-naukowe kierowane 

przez wybitnych specjalistów
WARSZAWA. Trzy gramy Tadu, dostar­

czone Polsce w ostatnim transporcie 
UNRRA, zostaną -rozdzielone -między dwa 
polskie Instytuty Radowe: warszawski l  
gliwicki. W  najbliższej przyszłości otrzy* 
mamy jeszeźę 12 gramów radu, którym zo- 
.staną obfzlęlóne tównićź i trittieiszfe'szpl- 
tjde, zaimująće się leczhictweffl radowym.

Dnia ł  czerwca rb. W Gliwicach rozpo­
czął' prace drugi w  Polsce Instytut. Rado­
w y,' Na razie czyime iest tylko ambulato- 
rium oraz oddział dla tych chorych, kfó- 
rym zalecono leczenie' chirurgiczne. Całko­
wite uruchomienie Iństytufu-nastąpi 2 chwi­
lą przejęcia radu.

.Tnstytrtf/toeidwitny przez' dr Bylhie, chi­
rurga 1 sbecjMtstę promieniolecznictwa, po­
czątkowo pomieści 156 chorych, w przy* 
sztośći zaś' 300,

W  dziale rentgenO-leczniezy*n .czynnych 
będzie 12- aparatów rentgenologicznych,

Tranzyt czechosłowackiego 
drewna przez porty polskie

W A R SZAW A. Delegacja polskich leśni­
ków 1 drzewiarzy, bawiąca w  Czechosło­
w acji na kt^fęrehcjl gospodarczej P.A.O. 
(Organizacja rojniczo-żywnościowa ONZ) 
nawiązała licziić kontakty si, czechosło­
wackimi eksporterami' drewna. Interesują 
się, oni możliwościami tranzytu przez Pol­
skę i eksportem -przez porty polskie, a 
przede wszystkim Szczecin.

Z  naszej strony oferty na transport ko­
lejowy i wodny, oraz przeładunek w por.- 
(ąeh, zpśtały przesłane. zainteresowanym.

Tranzyt ułatwi w  znacznej mierze opra­
cowywaną przez Ministerstwo Komunika*. 
i j i  taryfa związkowa polsko-czechosło­
wacka, która przewidywdC będzie stawki 
za '  przewóz drewna od stacji czechosło­
wackich do portów polskich.' .

Tow. wicemiu. Łeszczycki wybrany
prezesem Polskiego Tow. Krajoznawczego
W A R SZAW A. W  dniach 6 do 8 bm. 

obradował w  .Gdańsku Walny Żjazd De­
legatów ‘ FdWfifegS* TóWkrzystu^t Krajb- 
znawczego.'’ •'

Na Zjeździe udzielono absolutorium 
ustępującemu Zarządowi oraz dokonano 
Wyborów nowych1'władz PTK. Prezesem 
P T K  w nowej kadencji został wybrany 
tow.; próf! wlcemiń! Łeszczycki; . W  skład  
Zarządu weszli m. in.: dp Orłowicz, dr 
Fłeszarowa, Lenartowicz, prof. Szajer, 
tow. póseł Recżek.

Zjazd uchwalił śzereg- wniosków w  spra­
wach propagandy turystyki, dalej organi­
zacji schronisk, sfi^kówania szlajkóiy fti- 
rystycznych, organizacji i kół krajoznaw­
czych młodzieży itd.

Z-instytucjami i organizacjami^ mają- 
cymi; charakter turystyczny i krajoznaw­
czy, postanowiono nawiązać jak najści­
ślejszą współpracę przez stworzenie ogól­
nopolskiej organizacji turystyczno-krajo- 
•znawczej; która regulowałaby i opraco­
wywałaby wszelkie‘zagadnienia, związane 
z turystyką krajową i organizacją wycie­
czek zagranicznych do Polski. W  ^kład tej 
organizacji weśzłoby DTK, Polskie Towa­

rzystw© Tatrzańskie, W ydział. Turystyki 
w Mini Komunikacji, Polski ZW. Narciar-
sfe% organizacje-młodzieżowe.

Fabryka wyprawek dziecięcych 
w  łodzi preduku e 200,0CO 
koi! Zetów rocznie

W A R SZAW A. Centralny Zarząd Prze- 
mysłu Włókienniczego przeznaczył jedną 
z fabryk konfekcyjnych w Łodzi wyłącz­
nie n a  pro^tikćję wyprawek niemowlę­
cych. Przewiduje się, że produkcja fa- 
bry.k.i. wyniesie 200,000 wyprawek ryeznie, 
Ćzęść wypraWek będęie rozprowadzona w 
ramach ‘ ąpfcwiihęjł' ̂ ^reilaihehfó#śhęj, pó- ■ 
zostałe drogą komercyjną.

Gen. Grosz
ministrem pełnomocnym
r ‘ W A R SZAW A. Dyrektor Departamentu; 
Prasy i Informacji w Ministerstwie Spraw 
Żągrar,icz&yęh, generał Wiktor -Grcsz, 
otrzymał tytuł ministra pełnomocnego.

W ydział Opieki Społeczne! 
województwa wrocławskiego

o g ł a s z a

Przetarg nieograniczony
na dostawę 4.000 kg szpagatu do samowiązałek typu Lanza lub Tahra. ‘ ! ' 

Szpagat ■ WinfSn b y ć  z Inorskiej trawy lub pokrzywiany, ewent. konopny.,
Oferty winny zawierać:

, a) termin w yk on a n lf. dostawy
b) cenę za 1 kg szpagatu loco  W rocław 

* c ) p róbce szpagatu.
Oferty w  zalakpw.anych kopertach z napisem: „Szpagat do samowiązałek“ należy 

składać w -W y d z. O p .-Spoi. w oj. w rocławskiego, W rocław, plac w oj. Piaskowskiego. 
' Termin skladapla ofert do godz. 12-tej, dnia 20 czerwca 1947 r.-* ;

W ydział O plekf f Społecznej zastrzega sobie  prawo w yboru oferenta beż względu 
na wynik-przetargu, wzgl. unieważnienia przetargu bez podania pow odów  i pono­
szenia z tego tytułu odszkodowania, ((1261)

Zawiadomienie
Zawiadamiamy uprzejmie, że w  dniu 15 czerwca 1947 r. o  godz 10-tej w  budynku 

Spółdzielni przy ul. Ewangelickiej 11, I p. odbędzie się Zwyczajne W alne Zgromadze­
nie członków Powsż. Spółdzielni Spożyw ców  „Jedność" w  Lubaniu.

Porządek obrad* 1> Zagajenie! 2) Odczytanie protokułu z ostatniego W alnego Zgro­
madzenia z dn. 17. XI. .1946 r. 3J Sprawozdanie z działalności zarządu, bilans, rachunek 
strat i nadwyżek za rok 1946. 4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej ż a ^ k ::i946. 5) Dysku­
sją nad sprawozdaniami., 6} Podział nadyryżki. 7) Plan pracy oraz budżet dochodów  in  
wydatków na to k  1947. 8) Uzupełniające w ybory  Rady Nadzorczej. 9) Oznaczenie naj­
wyższej sumy zobowiązań. 10) Zmiana § 11 i § 9 Staiutu Spółdzielni —  w ysokości udzia­
łu 'n a  zł. 1.000 i w pisow e zł. 50. "Tlt W olne wnioski.

W stęp za okazaniem zawiadomienia, lub książeczki członkowskiej. Sprawozdanie 
roczne do przejrzenia w biurze Spółdzielni, Lubań, Rynek 5 I p.
(1755) ZARZĄD

sprowadzanych ze Szwecji-1 z AmctyicL ; 
Część aparatów amerykańskich przybędzie 
w ramach dostaw UNRRA.

Przy Instytucie urachatBia :jsię pracow­
nię analiz klinicznych, rengenodiagnośtytM- ' 
ną oraz pracownię badań naukowy#, nad 
rakiem, których kierownictwo obejma zna­
ni polscy nąukowcy. Kierownikiem pracow­
ni mikrobiologii beztlenowców zostanie 
przybyły niedawno z Anglii dr Majis^L.De- . 
cowskj. Spodziewany' jest równitó przy­
jazd dr Zygmunta Zakrzewskiego, który/ 
m§ oblać kietóWhićtwo pra^wni biopatór.; 
logii raka.

Przy Instytucie czynna będzie również 
Rada Naukowa, w skład której | wejdą 
przedstawiciele wydziałów lekarskich oraz 
naukowcy, pracujący w dziedzinie nowo-.-: 
tworów.

Ponadto Instytut , uruchamia już w błeża- 
ęytji roku 2-letnia szkolę asystentek rent­
genologicznych i labóratoryjtfychi ' Propa- vj 
gandą walki z rakiem i rozbudowa bezpłat- ' 
«yćh przychodni’." prZeciW-TakóWyeli pih’A 
Śląsku Dąbrowskim zajmie- się utworzony:, ; 
przy Ihstytucie KorriMet Społeczny. Akcja 
ta ma szczególne znaczenie w woj. śląsko- 
dąbrowskim, bardziej niż- inne tereny do-* ; 
tkniętym zapadalnoścIą\'na nowotwory zlo- . 
śliwę.

LISTY da- iedakcfC
W  związku z notatką zamieszczoną w  

„Naprzodzie Dolnośląskim", w  dniu 31 ma­
ją 47 R! (Nr. 125/418) ;p następjlijącśj treścif;:,

„Kuśmider Jan b. przewodniczący pow. 
Komitetu PPS w  Ząbkowicach i Kruszew­
ska Krystyna b. r  sekretarz PóW. Kom. PPS 
w  Ząbkow icach zóśtałi decyzją  Prezydjułń '? 
Y /ojew ódaktego Kom. Polskiej cParłftśjtSo- 
e jallstycż& j.,w ykluczeni z P a ń f iO S j  
/'•' Uprzejmie * prpsżę , o zamieszczęiiie rd że j;i 
podanej notatki:

Ja, niżej pódplseiny Ku^midet; J&n, uro­
dzony 1892, r.- '.W Krakowie, nie mam n ic 1 
w spólnego z. osobnikiem o  podóbpym  na- ’ 
zwiśku i imieniu t j.. Kńóńiłdreai Janetą b.Ś 
przew. Pow.' Kom. PPS w  Ząbkowicach, k tó - f. 
ry deC. W oj. Kom. ;PPS został w yk lu czon y,. 
z Partii.

Kuśmider Jan , '
, przewodniczący Gminnego -Kom. PPS 

W Międzylesiu 9  i

 ̂Komu n i kat___
Dolnośląskie Zrzeszenie Przemyślu Młynar­
skiego przy Izbie Przemysłowo* - Handlowej 
we W rocławiu zaprasza wszystkich ■ młyna­
rzy Dolnego^ Śląską na W alne Zgromadzenie 
członków Zrżteszeiiió.

‘Zebranie odbędzie się w  niedzięię, dn. 15/, 
czerw ca71947 r. o  'godz'. I f-tej w  sah Teatru 
Fopuiarpego p rzy  ul. Gen. Świerczewskiego 
Nr .53 .jze W rocławiu. (1762)

O g łoszen ia  drobne

H A N D I O  W E

Woski, odpadki od świec zamienia na świe­
ce, kupuje, olejki - tłuszcze’ kupuje Kroto­
szyńska Fabryka W yrobów  Wosk. Kroto­
szyn, Sienkiewicza 2a. * (1550)

R Ó Ż N E

Jubileusz 70-lecia' Szkoły Górskiego Odbę­
dzie kię w  W arszawie 21 i '22,czerw ta 4947 
r. Prosimy Kólbfów: o liczne przybYcj^:1K©i?S 
mitet O r g ą h S . s f e y j ń Y ' 1 Warszawat 
Smolna 36. . , . (1?63L

P O S Z U K IW A N IA

Poszukuję żony Jadwigi Szczesnowicz z . do­
mu M óroż i  ŁittudżeWiCz^ ^zaniieśzkałójr/o-f 
statńio w  W ołkowysku, ,-Swisłocka 5 3 . W ia­
domość kierować poczta Lipy DoJn^ Nń lS l/;.
póW> Edbań SzćzęspoWicz'Ąntgih! I '(1760);/!

U N I E  W  A 2  N 1 E N I A

Unieważniam zagubioną kartę rejestracyjną . 
RKU Grudziądz na nazwisko Kruk Marian.

(1756) •

Unieważniam skradzione zaświadczenie - prą­
cy  wystawione Sowieckie. W arsztaty Samó- 
chodow e Polanica, zezw olenie aa porusza­
nie się w e W rocławiu wystawione, przez 
Komisarza Repatriacyjnego K obei Maria.

(1757)/

ZOSI A l  A OTWARTA PIEKARNIA
„ W E R S A L "

wł. M A R C E L I  B R O L A
W rocław lii. Rejtana 4

Z G I N Ą Ł P I E S E  K 
ratlerek podpalany, wabi słę „S p a 
ce  r e k*.
Odprowadzić ul: Ruska 11 za wyso 
kim' wynagrodzeniem.

'  ( 1 7 5 4 ) ;

• n)Mv I n oroszen ia  drobne pd 10 zł. za wyra*. Poszukiwania rodzin I pracy po 5 zł., reklamowe 25 zł W tekście *0 zł., tłustym drukiem 100*/. drożej. W numerach świątecznych25*/. drożej. 
SCJłNY O^ŁoS^fcU. Ogłoszenia aionnepo w  w %  terminowy druk ogłoszeń Administracja nje odpowiada. -  Zastrzeżone miejsca 50*/. drożej.

Odbito w Zakładach Graficznych Spółdzielni Wydawniczej ..Wiedza", we Wrocławiu, ul. W ierzbowa30

Redaktor mgr Bronisław Winnicki
.Wydawca Spółdzielnia Wydawn.„ Wiedza*F 1 98 0 5
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Diś: Barbary Ap.
Jutro: Onufrego

Dyżury aptek: Damrora 
Mikołaja 46, $zęzytnicka 28, 

| . Olszewskiego 75.\ i

*W a ż n e t eT e 'f o  n-‘y i komendą miejska .M O 
134, straż pożarna -28-04, pogotowie PCK 58.

Morderstwo, czy samobójstwo 
’ Wisielec na Pilczycach

Przed kilkoma dniami 9-lefnia dziew­
czynka. Danuta Pazutyówna dokonała 
straszliwego odkrycia na tli. Bytowiii- 
czej, gdzie w jednym ze zburzonych bu­
dynków Wisiał jakiś mężczyzna. Dziew­
czynka zameldowała o tym na posterun­
ku MO.

Wstępne dochodzenia wykazały, że 
denatem jest niejaki Dębski Andrzej, lat 
53,., któ.ry . zamieszkiwał u ob. Moździa- 
rza Jana, przy ul. M. Płońskiego i pra­
cował tam jako pomocnik przy gospo­
darstwie. Denat opuścił mieszkanie w  
dniu 2. bra.- i od tej chwili nie było b 
nim. żadnej wiadomości. Przy zwłokach 
nie znaleziono żadnych dokumentów 
osobistych.
i Zwłoki wiszą na sznurze, zaczepione 
na zawiasie okna.

>  Do chwili obecnej nie ustalono przy­
czyny : śmierpi. Dochodzenie prowadzi 
y  komisariat MO.

Premie pieniężne dla wielodzietnych 
rodzin

" W  związku z obchodzonym w  miesią­
cu czerwcu br. .„świętem Matki" 'komen­
dant M O  mjr. Dowkan wyda} rozkaz, na 
mocy którego wielodzietne Ajdziny funk­
cjonariuszy M O  otrzymają premie pie­
niężne. (wł.)

Budżet miasta W rocławia
tematem obrad Miejskiej Rady Narodowej

Wczorajsze objfądy Miejskiej Rady Ifa- 
rodowej rozpoczęły się od' omówienia 
zmian personalnych: Przewodnicząc^ M, 
R.fł. tow. Paszkę żawiadomił,, żę trzecim 
<wiceprezydenteqi- mianowany został na 
moęy'pisłnfe Ujfegdu Wojewiódzkiego o%: 
Horwat Władysław. Oprócz tego została 
•przyjęta prośba^mgr Litwina, który zrzekł 
się mandatu radnego,

Następnie odczytane zostały 2 protoko­
ły  z poprzednich posiedzeń., Protokoły 
przyjęło z małymi poprawkami.

W e wnioskach komisji • finansowo-bu­
dżetowej o  uchwaleniu preliminarza bu­
dżetowego Gminy Miejskiej rń. 'Wrocła­
wia^ co jbyło głównym punktem, posiedź* 
nia,' Ząbrał głos prezydentuąiństa ;ób,.Kupx 
czyński. Omówił on szeroko gospodarkę 
miejską, ilustrując stóój' .referat danymi 
cytrowjtóai. Prezydent' ł5npćkyftskiL 
kończył ośwjadczenięnii Ze Zarząd 
ski wespół z Miejską Radą' Narodową 
uczyni Wszystko, co leży w  jego mocy, 
dla zorganizowania życia-w mieście i od­
budowy Wrocławia.

Po referacie prezydenta miasta, tow.

misji Finansowo-Budżetowej 'preliminarz 
budżetowy ńa r. 1947. Na wstępie tow.. 
Paszką omówił doświadczenia,' jakie przy3* 
niósł ze sobą rok 1946 i podkrćljił f o ^ 1 
zmian, jakie "kaszły W ustroju państwo- 
wym, gospodarczym i socjalnym, w  kśztał- 
.towaniu się polityki samorządowej. Głów­
nym zadaniem tej polityki jest użUpełnia-

Srnierć
prof. Sto|anowsfciego

W niedzielę zmarł nagle wybitny antro­
polog polski, profesor Uniwersytetu Wroc­
ławskiego, dr Karol Stoianowski.

Gościmy czeskich pisarzy
we Wrocławiu

, Wczoraj o: godzinie 8.30 przybyła •pwgśj- 
>giem pośpiesznyih'' -ż Gdyni grupa cze­
skich i ś&jeackich literatów, odbywają­
cych wycieczkę po .Pólscę. W  skład grupy 
wchodzi Czterech Wybitnych przedstawi­
cieli literatury czeskiej (Frantisek Hałas, 
Kudó BHarj, -Paweł Bgnćzhk, Mńttó Jfuj- 
manowa) i, dwóch reprezentantów piś­
miennictwa słowa©Riego':(A, Ć. Ner i  Va- 

'C ląW dłezacłr—- -
, Na.- wrocławskim dworcu Głównym  

[.ęczekiwały gości delegacje: ‘ WójeWódź- 
•Jkjepb "Wydziału IjCiitury i Sztuki, 'SjSwlązkjż 
Literatów, prasy, i  młodzieży polwiistye^- 
nej.

Ną, wygłoszone przez dr Pogonowskiego 
powitanie w języku Czeskim cdpójuie- 
działa Maria Pujmanowaj dziękując w go­
rących słowach zą przyjęcie gości ich 
własną mową i za niespodziewany udział 
młodzieży akademickiej. 1'

Z  dworca góście udali się do hótelu Mo.-: 
nopol, gdzie zatrzymają się przez dwa' 
f f i f f  p o b y t a m i '

W  dzisiejszym programie tego pobytu 
przewiduje się akademię ną cześć ‘ cze-; 
skich pisarzy w  lokalni Kóła Literackiego 
przy ph Naiikiera 7 (ci godzinie 11 H  £' ■

Ute. żadańy pąraśttćow-jseh' na: ećfcirtkir za1 
spokajatńa -potrzęb szefokich rhas ludo­
wych. 1 '  jji j|

p6dajS|C ogólną. 'suit®. łjjłltfcetu . 44fl ęgjt żł 
tow. Paszke .Przechód©- do poszczególnych' 
p o r c j i ,  ■' v .

1) ostrożność wę Wydatkach, na zarząd 
ogólny (23,§?/» ogóihęj sutńy wydbtkóW');

2 )  ' przerost aparatu :urzędniczeg<? C2Q°/p 
og, sumy na płacę); •

3) za małą dochodowość majątku ko­
munalnego (wydatki 2(ł ł/ft,ogSlnęj .sumy);

4) zbyt maftą sumę tik drogi i place pu­
bliczną. (9,3‘ A og. sumy. wydatkóiy) ;* ....

5) docenienie roli oświaty (10,1% og: 
sumy Wydatków); •

6) wygórowane wydatki na zdrowie 
publ. (19,5”/» og. Sumy);

7) „marsz” po linii Najmniejszego opo­
ru, przy wydatkach na opiekę społeczną 
■ (6i9*>/» og. sumy). i  .

Przy omawianiu wszystkich tych punk­
tów, tow. Paszka operował bogatym ma­
teriałem cyfrowym, porównując ‘gospo­
darką .trzech .miast: Poznania, Krakowa i 
Wrocławia. Referent zwrócił szczególną 
uwagę Rady na deficytowość zakładów

Kolejarz nigdy 
z Ziem Zachodnich 
nie ustąpi

t)v dniu wczorajszym zakończył się Wd 
WroćłaWiu zjazd delegatów k ół Związku 
Zaw odow ego Kolejarzy z Dolnego Siąsfca. 
Zjazd zagaił prezes ustępującego Zarządu, 
obi Nowakowski, powołując ma przewodni­
czącego zjazdu posła Żukow skiego.'
Zjazd Został zwołany w  - celu usprawnienia 

-kolejnictwa i polepszenia bytu pracowni­
ków  kolejowych, w  ęensie wyrównania "vlj} 
uposażeń do yrysokości płać otrzymywn- 

inych przez ̂ pracowników przemyęłn i hań- 
-dlti, dla przygotowania postulatów nar 
;zjazd ogólno-polski, który odbędzie się te­
go  lata w Poznaniu lub Warszawie, Wyboru 

łńow ego zarządu i złożenia sprawozdania z 
dotych<s?asowej działalności związku.

Do now ego zarządu wybrani zostali: Ste­
fan JMichta', Jan Roszkowski, Edmund Jóź­
wik, Eugeniusz Dąbrówski, Julian Pfzesłąw- 
ski, Marian Dowkant, W ładysław Kórnicki; 
Józef Ctfrik, i  Ignacy Rejman.

Zjazd powziął szereg rezolucji, jn  m do- 
%ćz^ey,pn ‘udziału kolejarzy w  wysiadlariju 
NietacOW i czynnej walki z drożyzną Obra­
dy ■ odznaczały się, zgodnością poglądów 
MgiąrtnikSifoająpdjjh,, *  —  „ f . . j

Zjazd w ysłał depesze do premiera C y­
rankiewicza, wicepremiera. Gomułki j /  mini­
stra kołnuntkacji Rabańowskiego z zapew­
nieniem, że k o le jarz ‘ polski nigdy z  tych 
ziem' n ie  ustąpi: ‘ , , ' B. ;

użyteczności piiblicznej, przytaczając da-
nP-, ,

I tak: gazownia, poznańska przy cenie 
za gaz 4 80 zł za m8 dalą 10%  nadwyżki; 
gffzównia -krakowska przy cenie 7.0D zł -J—- 
10% nadwyżki, wrocławska przy takiej 
samej, cenię daje 10% deficytu. Stan ten 
wywołany . jest • przede ■ wszystkim ‘rozle­
głością sieci, oraz zbyt małym korzysta­
niem z niej przez mieszkańców miasta. '

Sprawozdanie z, dalszego przebiegu 
obrad M. R, N. zamieścimy . w numerze 
jutrzejszym.'-. '  . (wł.)

Akademia ku czci pisaiZY 
czeskich i słowackich

W  środę dnia 11 czerwca 1947 /. .'oĄgo- 
dżinie 11 przed południem odbędzie się w 
lokalu Koła Miłośników, Literatury .j Języ­
ka Polskiego, 'Plac Biskupa Nankiera' ńr 7 
II p. Akademia ku czci pisarzy czeskich j 
stowack,ięh z następującym programemt • 

1) Zagajenie ptoi. tir Tadeusz , Mi- 
kulski;
„Literatura ‘ zrozumienia" — prorektor 
Uniwersytetu Wrociawskifego proŁ! 
dr Jerzy Kowalski;

.j, 3) .„Z  dziejów partyzantki ppisko-ezć§ 
chosiowackiej!' — Wojciech Żukrow.- 
ski;

Wstęp wolny. Goście mile widziani.' ^

Nowy system rozdziału 
artykułów na kartki odzieżowe

za pośrednictwem Rad Zakładowych
V  pierwszych .dniach rozpoczęcia’ rozdziału 

eełfkylów na karty. Odzieżowe za IV  kwartał 
OKZZ w trosce o .  wygodę ludzi pracujących 
zwołała konferencją przedstawicieli wszystkich 
rad zakładowych i związków, na .której ob- 
myślonoby sposób zapobiegnięcia ' wielogo­
dzinnemu wyczekiwaniu pod sklepem Spół­
dzielni Powszechnej i „Bata“ i  zaoszczędze­
nia wielu godzin pracy, które każdy tracił 
przez zwalnianie sięgną wykupienie przydziału 
tekstylnego.,'
■ Ponieważ w kolejce '  miały pierwszeństwo 
kobiety ciężarne z dziećmi,' inwalidzi i chorzy^ 
więc zdarzały się nawet takie wypadki, że 
matka z małym dzieckiem jia  ręku po odebra­
niu swego przydziału — dziecko „wypożycza­
ła- innej kobiecie, aby jej ułatwić szybsze za­
łatwienie kupna. Tym sposobem dziecko, krą- 

Lżyłp z" rąk do rąk przeszło godzinę i rodzona 
Ięnarka z  trudnością odbierała cenny „rekwizyt" 
ż  j^wrómip... ’ . //■

W  chwili obecnej mamy do rozdziału na 
•terenie województwa na 9 milionów punktów, 
z tego ponad 2 mil. punktów we Wrocławiu. 
Niesłuszny® jest dotychczasowe mniemanie, Że 
kto pierwśzy Wciśitje się do sklepu, ten dosta­
nie coś lepszegp, pónieważ ten sam asortyment 
tóWaru od pierwszego do .ostatniego dmą' roz­

s i a ł a  będzie znajdował ssę na półkach.
Towar został podzielony na 14 różnorodnych 

kompletów i każdy -będzie mialłmożność wy­
boru jednego z tych kompletówN.
. Spółdzielń ja, Powszechna jest w stanie ob-l 
służyć dzięfmte około 840 osób, co przy" iło-1 
ści 48 tysięcy kart zarejestrowanych,, trwałoby I 
46 dńi. A życzeniem Spółd-/ićlm jak i O.KZŻ I 
iecr...nhy royyr
szed l d o rą k  pb. trzygM
dzinnej dyskus-ji.i wysunięciu różnyph wnio­
sków, zebranie ■; powzięło decyzję, aby towar 
był pobierany .zbiorowo poprzez rady zakła­
dowe większych zakładów pracy. Mniejsze za­

kłady i ci h o  zbiorowo pobrać nie mogli- z pó; 
wodu: Urlopu, łub' choroby —  mogą pobrać jii- 
dywidualnie m  Sppdzięlp.- 

i Koszt skompłetu yr zależności, od swego .sjdą-' 
dt» wynosi ód 176 do 4^ 5 'jjg  Rady Zakładowe 
w-iiiny zrobić listę imienną swoich członków, 
wspólne Zaświadczenie! Że pracowali oni w 
miesiącach październiku, listopadzie ! grudniu 
46 r. ZebraCSd" tych pracóiyniirow -karty odzie­
żowe, pieniądze i  pobrać towar w Spółdzielni.. 
Będzie" obowiązywał ścisły termin pobrania* 
aby uniknąć tego, co miało miejsce z towarem 
za drugi1 kwartał, kiedy część'.osób wstrzymała 
się z pobraniem, Z powodu złej jakości towaru 
,M®$ł8)wtaJbg/miesięcy, ‘ towar został' Żmibni0 |"i 
ny na materiały ubraniowe i płaszczowe.' Ma­
teriały ubraniowe ze względu na śezon zosta­
ły rozebrąfte, a płaszczowe aczkolwiek bardzo- 
dobre gattiń^ó#o, znów leżą na gółkaĆb kKtó 
więc nie pobierze materiału za II kwartał do 
1 lipca, traci bezapelacyjnie prawo pobrąnijtr 
j./pfa; fjięrwśży kwarta! raj®. *K dostaniemy 
buty, te^re bedźie sjs, Pobierać na karfv~~żxng- 
nośćkwer-Tibowajmy; więc skrż^??~wszfślEte" 
karty żywnościowel . ,

- W. ŚrijM

GDZIE ipęft&lmy. f
WIECZÓR?

TEAT RY
PAŃSTWOWY TEATR

___ Czwartek, 12 bm. godz. 19 *— „Zielony lata", 
'"femćdia’’w ’ 3' akfaćłi' Pu'gel’&," "— y/  

Sobota, 13 hm. godz. 19 i niedziela, 14 Btu. 
godzi ?1'9 ostatnie przedstawienia „Snu nocy 
letniej" Szekspira g, Janem KWńałtowicze®,  ̂

OPERA DOLNOŚLĄSKA
środę, 11 bm. godz. 19 —  ,,Mg6let#d?ii 

opera Verdte^o,
Y ptątek, . 13 bm. początek wyjątkowo ^  

godż. 19.30 |Ł  „Tosca", opera Pucćiniego. - 
W  sobotę, 14 bm. godz. 1 9 '—  przedstawie­

nie baletu opery „Wieszczka Lalek" i Divetr, 
tissement.

TEATR „LALKI i  A K T O R A "

Wtorek 10 bm.; środa 11 bm. ł czwartek' 
IŻ  hm, godz. ’19 niffi gościnne .występy znanych 
.aręysćśjy 'filmu i. scen' warszawsfcfch, MarS; 
R»gdy i. Adama Brodźisza, w  3 aktowej kome- 
du Niewśarowicza pt. „Kochanek to ja“ . . ■
Hi NA

„ŚLĄSK" (Ogrodówa' 67) —  'film  ameryk, 
^Niewidzialny detektyw". ••
' „W ARSZAW A" (Fredry 17) -  film polski' 
„Dziewczęta z  Nowolipek".

• ” ? DR,A“  Kołłątaja) -  film polski- 
„Skłamałam". > i
' ”p OLONTA“ ’ (Żeromskiego 53) film szwedżif 
„Skandal".

.PIONIER" (Stalina 71) film radź. „Zuch.' 
dziewczyna .

„TĘ C ZA " (Kościuszki 177) —  film radź. 
„Zaklęta narzeczona^, f 
-„FA M A " (Psie P o łe ):,^  fiłm: ang, „Ńiett^; 

chwytny*Smith“ . - •

WAŁBRZYCH
DLACZEGO JEST TYLE KATASTROF 

TRAMW AJOW YCH?
Na ostatnim plenarnym posiedzeniu M iej- 

• sklej Rady Narodowej rozpatrywano szereg 
wniosków. M. in. wniosek Klubu.Radnych 
PPS, dotyczący zniżki, podatku ód lokali dla 
świata pracy —  został jednogłośnie przy­
jęty, jak rówńież wniosek Z w. Zaw. Górni­
ków, dotyczący obniżenia czynszu mieszkał- 

'u eg s  (specjalnie dla górników)'.- - •'
W  czasie dyskusji na temat częstych ka­

tastrof tramwajowych —- delegat Dyrekcji 
Zjednoczenia Energetycznego wyjaśnił, że 
głównym powodem jest brak wykwalifiko­
wanego personelu, oraz zniszczony tabor. 

^Dołożono wiele starań, aby w  przyszłości 
'uniknąć tego nieszczęścia.

Największe bolączki mieszkańców jak 
w oda i śn iecie  .— :w  miarę dysponowanych 
środków zostaną usunięte. (Kw)

REPERTUAR KIN
- Kino „POLONIA", ul. Słowackiego 4 a —  

film produkcji amerykańskiej „Królowa 
Śnieżka".

Kino „APOLLO", Stary Zdrój, ul. Czerwo­
nej Armii —  film produkcji polskiej No­
rymberga".

Kino „BAŁTYK" (PODGÓRZE), ul. Nie­
podległości —  film produkcji amerykań­
skiej. „Niewidzialny wróg".

Kino „O A Z A " (Nowe Miasto) ul. Staszi­
ca 5 ■*=■ film produkcji radzieckiej „W yspa 
bezimienna".

Kino „ZO R ZA " (Biały Kamień) —  film 
produkcji amerykańskiej „Historia jednego 
fraka".

Filmy te będą wyświetlane od poniedział­
ku 9, 6, do niedziełi 16. 6 włącznie;

DYŻURY APTEK:
Apteka „POD ORŁEM", przy ul., M o­

niuszki 6.
Apteka „GÓRSKA" na\ Nowym Mieście, 

przy ul, marsz. Żymierskiego.

SZPROTAWA
SEKCJA. NAUCZYCIELSKA PPS 

v w . śprozumieńiu zagadnień chwiji nauczy­
cielstwo powiatu szprotawskiego- na zebra­
niu w  dniu 10. 2'. 47 postanowiło zorganj- 
.zować się w  Sekcji PPS. .

N ą czele Sekcji- stoi- inspektor i szkolny 
oraz podinspektor Oświaty i Kultury Do­
rosłych. Szeregi nauczycieli PPS powiększa­
ją się z  dnia na dzień. Kadry m łodych na- 
uczycieli, będących na kursie dla pauczy- 
ęieli niekwalifikowanych,- rekrutują się 
przeważnie z członków OM  TUR.
. . Spośród nauczycieli zorganizowanych w 
le k c j i  PPS wysłano .ostatnio 6 kandyda­
tów  na kursy kierowników kolonu letnich.

lok km Ddnii śtask
Polacy z Kanady

do rodaków w kraiu
Zarząd Centralnego Polskiego Towa­

rzystwa wzajemnej pomocy zawiada­
mia rodaków,’ że nie jest w -stanie po­
magać poszczególnym osobom' w kra­
ju. Natomiast PTWI? kooperuje, z Rzą­
dem Polskim ł posyła co może, a Rząd 
sam rozdziela pomiędzy najbardziej po-; 
trzebujących.
y. Zaznaczamy,, ie  napływa moc; listów 
z prośba Ió pomoc, jednak nie jeste­
śmy w stanie indywidualnie udzielać 
pbmocy.

'Łącze wyiązy głębokłegg szacunku 
1 ’ z  bratnim poźdró^i^jpm# 

’ za Zarząd Główny 
(~r) A. Chmielowiec

JELENIA 6ÓBA
LASY PŁONĄ

W  Dębowej Górze, w  pow. Jelenia Gór# 
wybuchł pożar. Dzięki energicznej akcji 
straży - pożarnej ogień zdołano ugasić. V 

W  Łomnicy, sytuacja była znacznie g o r ­
sza,'gdyż pożar lasu) przybrał ogrom ne roz­
miary. Do akcji ratowniczej pow ołano 
Wszystkie straże z  'sąsiednich m iejscowości, 
w ojsko i ludność.- Po natpdzieniłej akcji 
ratowniczej pożar zlokalizowano. Straty są 
duże. -

ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI MIEJSKICH 
NIESŁUSZNIE POBIERA CZYNSZ, POD­

WYŻSZONY O 300%
Sprawa w ysokości czynszu nie jest osta­

tecznie załatwiona. Miejska Rada Narodo­
wą w  lutym br. uchwaliła podwyżkę czyn­
szu o  300%. Uchwała ta nie Została poda? 

'na do publicznej wiadomości i wprowadze­
nie je j w życie od dnia 1 kwietnia w yw o­
łało burzę w  świacie pracy. . . .  -i 

Pnwiatowa Rttda Związków Zawodowych 
zaprotestowała przeciwko' podwyżce. W o­
bec czego MRN poprzednią uchwałę anulo­
wała i postanowiła, że dla świata pracy 
Obowiązywać^ będzie podwyżka* 100%. 
Uchwałę tę przesłano do W rocławia, do za­
twierdzenia WRN.

Mimo takiego stanu rzeczy administrato­
rzy w  dalszym, ciągu pobierają czynsz pod­
wyższony o  300%.

ŚWIDNICA
Powołanie oddziałów Zw iązku ' Zaw. Pra­
cowników Instytucji Społecznych

Na terenie miasta zpstał zorganizowany. 
Oddział Zw. Zawód. Pikę,' Inst. Społecznych. 
Na zebraniu organizacyjnym ,, k tóre - odbyło 
się ub. miesiąca lyybraho Zarząd Związku 
w  osobach: przewodniczący ob. Mencwal, 
sekretarz ob. Garbień, oraz ga rb n ik  ob. 
A lkom ; wybrano takąe cżiankpw Komisji 
Rewizyjnej; Sądu Koleżeńskiego oraz dele­
gatów na zjazd, Zadaniem Związku jest or­
ganizacja ruchu zawodowego pracowników 
społecznych i obrona interesów pracowni­
ków  zatrudnionych' w  pracy  społecznej.

KIEDY SKOŃCZY SIĘ AKCJA PORZĄDKO-
f ' ...

Przyznajemy całkiem lojalnie, że Zarząd 
M iejski łącznie z Zarządem Nieruchomości 
M iejskich  tólele* ąegbili’ w  akęji> oezyslżtlżą- 
nia miasta, tym nie mniej zapytujemy kie­
dy ta akcja zostanie ukończona,1 ponieważ 
śnjiecie i nieczystości leżą na .ulicach.

Obecny -stan ulic urąga wszelkim poję­
ciom  o  estetycznym wyglądzie miasta i etfe- 
mentarnych warunkach' sanitarnych. Płńtni- 
!cy  czynszów lokatorskich, którzy- zostali 
dodatkowo obciążeni kwotą 100 zł od izby,

TRZEBNICA

Referat A p r o w iz a c ji 'i  Handlu otrzymał 
uwolnienie z rozdzielnika ga. artykuły dzie­
wiarskie, na karty odzieżowe za IV  kwar­
tał 1946. Artykuły te mają być .tak rozdzie­
lone, a b y  każdy posiadacz karty odzieżo­
w ej otrzymał pewną ilnść artykułów; .odpo­
wiadającą 46 punktom.
. Tymczasem „m iejscow a władza" zarządu 
Sjtółdziełfti^/,jPjzysztó9ć“ unieważniła roż- 
dzielnik Urzędu W ojew ódzkiego" i posta­
nowiła zwołać „specjalną komisję podzia­

ło w ą " , na, którą (całe szczęście) zaprosili^, 
delegata Referatu Apfów jzacji i Handlu. 
Komisja ta ma się zebrać 10 czerwca.
' .  Dobrze, jeżeli podział zostanie uzgodnio­
ny. A  jak nie będzie uchwał, : przyjętych 
przez „aklarąację"? .Mk^..jesżCżn-jfetg®,: t&Bir. 
ba bgdzie czekać —  pytają mieszkańcy.

zapytują kiedy zostaną1 usunięte śmietniki 
sprzed domów. (Jk)

IMPREZY; N A  PCK -
p 'Obćbgd 'Tygodnia '„PCK połączonego z 
świętem Matki rozpoczął się w  dniu i bm. 
uroczystym nabożeństwem, w  którym wzię­
li; udział -członkowie i  sympatycy PCK oraz 
szerokie masy Społeczeństwa J o  nabożeń­
stw ie  odbyła się w Doiml GM  TUR uro­
czysta akademia, gdzie wśród sżetegu prze­
mówień wręczono uczniom Gimnazjum 
OgrodpicZego świadectwa ukończenia kur­
su sanitarnego Program akademii wykonali 
•w Znaoznej części uczniowie świdnickjęhD- 
szkół powszechnych i średnich. ■ .

Nadto w  ramach Tygodnia PCK odbyda 
się zbiórka uhćzna oraz ‘ w ielka zabawa 
PCK w  Domu TUR. -
1 Całkowity dochód1 ;z zabawy i zbiórek 
'liiicgńycb' przezńaezfońo ta  Polski Gzerwony 
Krzyż.

LUBAŃ
STRAŻE' POŻARNE W  WALUe  Z OGNIEM 

N a , pierwszą wiadomość o  wybuchu po­
żarów w okolicy Bolesławca, na ratunek 
pośpieszyły Ochotnicze Oddziały Straży 
.Pożarnych z całego powiatu Urbańskiego, 
łącznie z miejską strażą zawodową. S r : 

Pożar zagrażął 10.350-Jia lasu, W  walce z 
rozszalałym żywiołem straże pożarne na­
rażając życie uratowały zabudowania leśni­
czówki w  gminie .Kleszczowo. '

| 'Za bohaterski czyn Nadleśnictwo' nade­
słało na ręce komendarita powiatowej, stra­
ż y  pożarnej, tow .' Pacanowskiego serdeczne 
podziękow ania' dla 'w szystkich członków 
• straży, biorących udział w  tej akcji. (A. P.)

BYSTRZYCA
k o ł o  POCZTOWCÓW PPS PRACUJE 
Związek Zawodowy Pracowników Pocz! 

w yfiitezóści  Składający się ' z  Członki 
PPS, w  dnia 4 czerwca Uruchomił spółdzh 

•mę „Pocztowiec".
-  W  otwarciu w zięli udział: przewodnicz 
ęy  PK PPS; I sekretafz .P-PS, przewodnicz 
c y  PRN, burmistrz, kierownik „Społem" 
.wielu innych. /,

Każdy z prelegentów, podczas wygiasz 
ęego  .przemówienia.,, z . uznaniem podkiesl 
pracę i osiągnięcia Koła Pocztowców PP

Ił&dia-pkactau)
ŚRODĄ,r 11 CZERW CA 

5.57 Sygnał; 6.05 Dziennik; 6.20 Gimnasty- 
ka; 6.30 Koncert ork  dętej; 6.57 Sygnał)),7.00 
Muzyka; 7.15 Wiadomości; 7.35 Program!- 
X #  Muzyka; 8.30 Informacje; 8.40 Skrzynka 
PCK; 8.5Q Ąud., MO; 9.10— 14.00 Przerwa;) 
14.00 ' Kronika- Wrocławia; 14.05 Z  okazji 
pierwszego na , Ziemiach Zachodnich spływu, 
Odrą do Szczecina —  rozmową.z zastępcą ko-: 
me^danta spływu; 14.15 Komunikaty; 14.20 

<Koncert reki.; 14.30 ĘbncęĄ życżbl; 15.00 
„Spotkanie Tomcia z zającem" —  pog., dl* 

15-15 Utwory na dwa fortepiany; 15.35 
Dworzak —  Kwartet E-dur; 16.00 Dzieńnife- 
l p 2  Koncert Małei O rki«try PR; 16.55 Aud- 
dla młodzieży; 17.10 Przy głośniku; 17J5 
Skrzynka techn; 17.20 Polska muzyka popul.;

1 “ f  Kwadrans poetycki K. I. Gałczyńskiego# 
18.05 „Dla każdego coś miłego";, 18:30 Nau^ 
ka przy głośniku; 18.55 Utwory na flet; 19.17 
Z zagadnień fwiata pracy; 19.15 Miniatuiy ka­
meralne; 19.35 „Wśród czasopism młodzieźoiri 
wych i dziecięcych; 19.45 Płyty i komunika#^ 
U  l i  Sygnał; 20.02 Dziennik; 20.20 Aktualia;< 
“ V;, -^ud. Chopinowska; 21.00 „Nowe kń® '
kt ;  21.15 Lekkie utwory muzyczne; SS1.45 
ICezerwa; 22.00 Kwadraps prozy; 22.15 „Trzy . 
kwadranse muzyki tanecznej"; 23,00 Ost. wia,-.

Program; 23.30 Koncert z płyt;," 
,23.50 Wikdoirr z ost. cKw-ili j-sygnał, ,,


